
JUDEŢUL GORJ 
COMUNA VLADIMIR 

BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI 
ANUL 2017 

NR 1 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL GORJ 
COMUNA VLADIMIR 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA Nr 13 / 27.03.2017 
privind aprobarea bugetului local pe anul 2017 

Consiliul local al comunei Vladimir Judeţul Gorj. 
Având în vedere: 
- raportul de specialitate si rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate 
- prevederile Legii 273/2006 privind finanţele publice locale cu modificările s 
completările ulterioare ; 
- prevederile Legii 6/2017 privind bugetul de stat pentru anul 2017 ; 
-Decizia nr 3/2017 , Decizia nr4 /2017, emise de Direcţia Generala a Finanţelor Publici 
Gorj siH.C.J 39/13.03.2017 ; 
- prevederile art. 36 , alin. (2) lit. b si alin (4) ,lit a din Legea 215/2001 orivinc 

Administraţia publică locală republicata si actualizata ; 
în temeiul art. 45,alin(l)si art; 115,alin(l),lit.b) din Legea 215/2001-legea administraţie 

publice locale-republicata si actualizata . 

H O T Ă R Ă Ş T E ; 
Art. 1 .Aprobarea bugetului local pe anul 2017 la partea de venituri în suma d< 

6.343,50. mii lei, la partea de cheltuieli în suma de 6.388,40. mii lei, din care: secţiunea df 
funcţionare la partea de venituri in suma de 2.888,60 mii lei ,iar la partea de cheltuieli in sum: 
de 2.888,60 mii lei si secţiunea de dezvoltare la partea de venituri in suma de 3.454,90 mii ie 
iar de partea de cheltuieli in suma de 3.499,80 mii lei conform anexei 1, ce face parte dii 
prezenta hotărâre . 

Art.2 Aprobarea bugetului finanţat din venituri proprii şi subvenţii pe anui 2017 1; 
partea de venituri în suma de 20 mii iei, la partea de cheltuieli în sumă de 20 mii lei din care 
secţiunea de funcţionare la partea de venituri in suma de 20 mii lei, iar la partea de cheltuiel 
in suma de 20 mii lei si secţiunea de dezvoltare la partea de venituri in suma de 0 mii lei ia 
de partea de cheltuieli in suma de 0 mii lei conform anexei 2, ce face parte din prezent; 
hotărâre. 

Art.3.Aprobarea excedentului anilor anteriori in suma de 44,90 mii lei pentru investiţi 
,conform anexei 3, ce face parte din prezenta hotărâre . 

Art.4. Aprobarea excedentului anilor anteriori, al bugetului finanţat din venituri propri 
si subvenţii in suma de 5 mii lei, pentru, bunuri si servicii,conform anexei 4, ce face pane dii 
prezenta hotărâre. 

Art.5. Aprobarea programelor de investiţii pe anul 2017, conform - formular 14 . 
Art.6. Aprobarea anexei privind numărul de personal potrivit anexei nr,5 



Art 7. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către biroul financiar 
-contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului. 

Adoptata in şedinţa din data de 27.03.2017 
cu 9 .voturi pentru 2 voturi .impotriva din 
11 consilieri prezenţi si 11 consilieri in funcţie . 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA, 
Consilier, 
COCOROVEANU ANGHEL CONTRASEMNEAZĂ 

Secretar^, \ 0 



COMUNA VLADIMIR 
CUI 4813464 

ANEXA NR.1 
LA BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI ANUL 2017 

BUGET CENTRALIZATOR 
DENUMIREA INDICATORILOR Cod 

indicat 
Program 2017 

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE + SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 
TOTAL VENITURI 00.01 6,343.50 
VENITURI PROPRII 49.90 1,216.20 
1. VENITURI CURENTE 00.02 3,092.00 
A. VENITURI FISCALE 00.03 3,027.20 
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL 00.04 874.90 
A12. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE LA F 00.06 874.90 
Impozit pe venit 03.02 2.90 
Impozitul pe veniturile din transferul proprietăţilor imobiliare din patrimoniul 03.02.18 2.90 
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 04.02 872.00 
Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 190.00 
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrares 04.02.04 682.00 
A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 00.09 213.60 
Impozite si taxe pe proprietate 07.02 213.60 
Impozit pe clădiri 07.02.01 65.60 
Impozit pe clădiri - PF 07.02.01.01 58.20 
Impozit pe clădiri - PJ 07.02.01.02 7.40 
Impozit pe terenuri 07.02.02 146.80 
Impozit pe terenuri - PF 07.02.02.01 65.40 
Impozit pe terenuri - PJ 07.02.02.02 0.40 
Impozit pe terenurile extravilane 07.02.02.03 81.00 
Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si alte t 07.02.03 1.00 
Alte impozite si taxe de proprietate 07.02.50 0.20 
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 00.10 1,925.70 
Sume defalcate din TVA 11.02 1,875.80 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugata pentru finanţarea 
cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor. municiDiilor. 

11.02.02 1,235.80 

Sume defalcate din TVA pt drumuri 11.02.05 84.00 
Sume defalcate din TVA pt echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 556.00 
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe des 16.02 49.90 
Taxa asupra mijloacelor de transport 16.02.02 44.40 
Taxa asupra mijloacelor de transport - PF 16.02.02.01 44.00 
Taxa asupra mijloacelor de transport - PJ 16.02.02.02 0.40 
Taxe si tarife pentru eliberarea de licenţe si autorizaţii de funcţionare 16.02.03 5.50 
A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 00.11 13.00 
Alte impozite si taxe fiscale 18.02 13.00 
Alte impozite si taxe 18.02.50 13.00 
C. VENITURI NEFISCALE 00.12 64.80 
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 0.90 
Venituri din proprietate 30.02 0.90 
Venituri din concesiuni si închirieri 30.02.05 0.90 
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de către instituţiile publice 30.02.05.30 0.90 
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 63.90 
Venituri din prestări de servicii si alte activităţi 33.02 17.50 
Venituri din prestări de servicii 33.02.08 4.30 

X 



c 

Alte venituri din prestări de servicii si alte activităţi 33.02.50 13.20 
Amenzi, penalităţi si confiscări 35.02 39.80 
Venituri din amenzi si alte sancţiuni aplicate conform dispoziţiilor legi 35.02.01 39.80 
Venituri din amenzi si alte sancţiuni aplicate de către alte instituţii de speciî 35.02.01.02 39.80 
Diverse venituri 36.02 6.60 
Alte venituri 36.02.50 6.60 
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 37.02 0.00 
Varsaminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dez 37.02.03 -218.90 
Varsaminte din secţiunea de funcţionare 37.02.04 218.90 
IV. SUBVENŢII 00.17 957.50 
SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 00.18 957.50 
Subvenţii de la bugetul de stat 42.02 15.50 
Ajutor pentru incalzirea locuinţei cu lemne, cărbuni si combustibil petrolier 42.02.34 15.50 
Subvenţii de la alte administraţii 43.02 942.00 
Sume alocate din bugetul AFIR, pentru sus?inerea proiectelor din PNDR 2( 43.02.31 942.00 
Sume primite de la UE/alti donatori în contul plaţilor efectuate si prefir 48.02 2,294.00 
Fondul European Agricol de Dezvoltare (FEADR) 48.02.04 2,294.00 
Sume primite în contul plaţilor efectuate în anul curent 48.02.04.01 0.00 
Prefinantare 48.02.04.03 2,294.00 
TOTAL CHELTUIELI 6,388.40 
CHELTUIELI CURENTE 01 6,174.30 
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,905.70 
Cheltuieli salariate in bani 10.01 1,521.90 
Salarii de baza 10.01.01 1,205.75 
Sporuri pentru condiţii de munca 10.01.05 193.50 
Alte sporuri 10.01.06 24.65 
fond aferent plaţii cu ora 10.01.11 6.90 
Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unităţii 10.01.12 51.00 
Alte drepturi salariate in bani 10.01.30 40.10 
Cheltuieli salariate in natura 10.02 12.00 
Transportul la si de la locul de munca 10.02.05 12.00 
Contribuţii 10.03 371.80 
Contribuţii de asigurări sociale de stat 10.03.01 245.20 
Contribuţii de asigurări de şomaj 10.03.02 10.25 
Contribuţii de asigurări sociale de sănătate 10.03.03 94.70 
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 5.30 
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 10.03.06 16.35 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 576.40 
Bunun si servicii 20.01 475.1 
Furnituri de birou 20.01.01 9.00 
Materiale pentru curăţenie 20.01.02 5.00 
încălzit, iluminat si forţa motrica 20.01.03 81.80 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 1.50 
Carburanţi si lubrifianti 20.01.05 35.50 
Piese de schimb 20.01.06 12.00 
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 20.01.08 26.50 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 187.60 
Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 20.01.30 116.20 
Reparaţii curente 20.02 60.00 
Bunuri de natura obiectelor de inventar 20.05 11.00 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 11.00 
Deplasări, detaşări, transferări 20.06 21.30 

X 



c 

Deplasări interne, detaşări, transferări 20.06.01 21.30 
Pregătire profesionala 20.13 9.00 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 389.50 
Asigurări sociale 57.01 0.00 
Ajutoare sociale 57.02 389.50 
Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 384.50 
Tichete de cresa si tichete sociale pentru grădiniţa 57.02.03 5.00 
TITLUL X Proiecte cu finanţare din fonduri externe nerambursabile aferente 58 3,292.70 
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 0.00 
Finanţarea naţionala 58.01.01 0.00 
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 58.04 3,292.70 
Finanţarea naţionala*) 58.04.01 942.00 
Finan?area externa nerambursabila*) 58.04.02 2,294.00 
Cheltuieli neeligibile*) 58.04.03 56.70 
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 10.00 
Susţinerea cultelor 59.12 10.00 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 214.10 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 214.10 
Active fixe 71.01 214.10 
Construcţii 71.01.01 113.10 
Alte active fixe 71.01.30 101.00 
Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 1,336.30 
Autorităţi publice si acţiuni externe 51.02 1,329.00 
CHELTUIELI CURENTE 01 1,329.00 
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,012.50 
Cheltuieli salariate in bani 10.01 819.80 
Salarii de baza 10.01.01 564.00 
Sporuri pentru condiţii de munca 10.01.05 180.00 
Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unităţii 10.01.12 51.00 
Alte drepturi salariate in bani 10.01.30 24.80 
Contribuţii 10.03 192.70 
Contribuţii de asigurări sociale de stat 10.03.01 128.00 
Contribuţii de asigurări de şomaj 10.03.02 4.70 
Contribuţii de asigurări sociale de sănătate 10.03.03 50.40 
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 1.90 
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 10.03.06 7.70 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 316.50 
Bunuri si servicii 20.01 280.50 
Furnituri de birou 20.01.01 5.00 
Materiale pentru curăţenie 20.01.02 2.00 
încălzit, iluminat si forţa motrica 20.01.03 22.00 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 1.50 
Carburanţi si lubrifianti 20.01.05 35.50 
Piese de schimb 20.01.06 12,00 
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 20.01.08 24.50 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 83.00 
Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 20.01.30 95.00 
Reparaţii curente 20.02 10.00 
Bunuri de natura obiectelor de inventar 20.05 11.00 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 11.00 
Deplasări, detaşări, transferări 20.06 12.00 
Deplasări interne, detaşări, transferări 20.06.01 12.00 

X 



c 

Pregătire profesionala 20.13 3.00 
Autorităţi executive si legislative 51.02.01 1,329.00 
Autorităţi executive 51.02.01.03 1,329.00 
Alte servicii publice generale 54.02 7,30 
CHELTUIELI CURENTE 01 7.30 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 7.30 
Deplasări, detaşări, transferări 20.06 7.30 
Deplasări interne, detaşări, transferări 20.06.01 7.30 
Alte servicii publice generale 54.02.50 7.30 
Partea a li-a APĂRARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANŢA NAŢIONAL/ 59.02 3.00 
Ordine publica si siguranţa naţionala 61.02 3.00 
CHELTUIELI CURENTE 01 3.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 3.00 
Bunuri si servicii 20.01 3.00 
Protecţie civila si protecţie contra incendiilor (protecţie civila nonmilitara) 61.02.05 3.00 
Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 1,950.30 
Invatamant 65.02 850.00 
CHELTUIELI CURENTE 01 845.00 
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 752.00 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 589.00 
Salarii de baza 10.01.01 536.95 
Sporuri pentru condiţii de munca 10.01.05 6.50 
Alte sporuri 10.01.06 24.65 
fond aferent plaţii cu ora 10.01.11 6.90 
Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 14.00 
Cheltuieli salariale in natura 10.02 10.00 
Transportul la si de la locui de munca 10.02.05 12.00 
Contribuţii 10.03 153.00 
Contribuţii de asigurări sociale de stat 10.03.01 99.50 
Contribuţii de asigurări de şomaj 10.03.02 4.95 
Contribuţii de asigurări sociale de sănătate 10.03.03 38.30 
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 2.80 
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 10.03.06 7.45 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 78.00 
Bunuri si servicii 20.01 61.00 
Furnituri de birou 20.01.01 4.00 
Materiale pentru curăţenie 20.01.02 3.00 
încălzit, iluminat si forţa motrica 20.01.03 15.80 
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 20.01.08 2.00 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 16.00 
Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 20.01.30 20.20 
Reparaţii curente 20.02 9.00 
Deplasări, detaşări, transferări 20.06 2.00 
Deplasări interne, detaşări, transferări 20.06.01 2.00 
Pregătire profesionala 20.13 6.00 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 15.00 
Ajutoare sociale 57.02 15.00 
Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 10.00 
Tichete de cresa si tichete sociale pentru grădiniţa 57.02.03 5.00 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 5.00 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 5.00 
Active fixe 71.01 5.00 

X 



c 

Alte active fixe 71.01.30 5.00 
Invatamant preşcolar si primar 65.02.03 361.00 
Invatamant preşcolar 65.02.03.01 140.40 
Invatamant primar 65.02.03.02 220.60 
Invatamant secundar 65.02.04 448.00 
Invatamant secundar inferior 65.02.04.01 448.00 
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 65.02.50 41.00 
Cultura, recreere si religie 67.02 630.60 
CHELTUIELI CURENTE 01 630.60 
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 44.00 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 35.50 
Salarii de baza 10.01.01 27.20 
Sporuri pentru condiţii de munca 10.01.05 7.00 
Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 1.30 
Contribuţii 10.03 8.501 

Contribuţii de asiguran sociale de stat 10.03.01 5 .7 
Contribuţii de asigurări de şomaj 10.03.02 0.20 
Contribuţii de asigurări sociale de sănătate 10.03.03 2.00 
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 0.20 
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 10.03.06 0.40 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 3.50 
Bunuri si servicii 20.01 3.50 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 2.50 
Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 20.01.30 1.00 
TITLUL X Proiecte cu finanţare din fonduri externe nerambursabile aferentţ 58 573.10 
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 58.04 573.10 
Finanţarea naţionala*) 58.04.01 160.00 
Finan?area externa nerambursabila*) 58.04.02 388.00 
Cheltuieli neeligibile*) 58.04.03 25.10 
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 10.00 
Susţinerea cultelor 59.12 10.00 
Servicii culturale 67.02.03 620.60 
Biblioteci publice comunale, orăşeneşti, municipale 67.02.03.02 47.50 
Cămine culturale 67.02.03.07 573.10 
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50 10.00 
Asigurări si asistenta sociala 68.02 469.70 
CHELTUIELI CURENTE 01 469.70 
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 95.20 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 77.60 
Salarii de baza 10.01.01 77.60 
Contribuţii 10.03 17.60 
Contribuţii de asigurări sociale de stat 10.03.01 12.00 
Contribuţii de asigurări de şomaj 10.03.02 0.40 
Contribuţii de asigurări sociale de sănătate 10.03.03 4.00 
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 0.40 
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 10.03.06 0.80 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 374.50 
Asigurări sociale 57.01 0.00 
Ajutoare sociale 57.02 374.50 
Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 374.50 
Asistenta sociala in caz de boli si invalidităţi 68.02.05 431.20 
Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.02.05.02 431.20 

X 



G 

Prevenirea excluderii sociale 68.02.15 35.50 
Ajutor social 68.02.15.01 35.50 
Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor si asistentei sociale 68.02.50 3.00 
Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68.02.50.50 3.00 
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINŢE, MEDIU 69.02 218.00 
Locuinţe, servicii si dezvoltare publica 70.02 145.00 
CHELTUIELI CURENTE 01 94.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 94.00 
Bunuri si servicii 20.01 44.00 
încălzit, iluminat si forţa motrica 20.01.03 44.00 
Reparaţii curente 20,02 50,00 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 51.00 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 51.00 
Active fixe 71.01 51.00 
Construcţii 71.01.01 21.00 
Alte active fixe 71.01.30 30.00 
Alimentare cu apa si amenajări hidrotehnice 70.02.05 21.00 
Alimentare cu apa 70.02.05.01 21.00 
Iluminat public si electrificări rurale 70.02.06 94.00 
Alte servicii in domeniul locuinţei, serviciilor si dezvoltării comunale 70.02.50 30.00 
Protecţia mediului 74.02 73.00 
CHELTUIELI CURENTE 01 68.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 68.00 
Bunuri si servicii 20.01 68.00 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 68.00 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 5.00 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 5.00 
Active fixe 71.01 5.00 
Alte active fixe 71.01.30 5.00 
Salubritate si gestiunea deşeurilor 74.02.05 68.00 
Colectarea, tratarea si distrugerea deşeurilor 74.02.05.02 68.00 
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06 5.00 
Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 79.02 2,880.80 
Transporturi 84.02 2,880.80 
CHELTUIELI CURENTE 01 2,734.70 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 15.10 
Bunuri si servicii 20.01 15.10 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 15.10 
TITLUL X Proiecte cu finanţare din fonduri externe nerambursabile aferent* 58 2,719.60 
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 58.04 2,719.60 
Finanţarea naţionala*) 58.04.01 782.00 
Finan?area externa nerambursabila*) 58.04.02 1,906.00 
Cheltuieli neeligibile*) 58.04.03 31.60 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 153.10 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 153.10 
Active fixe 71.01 153.10 
Construcţii 71.01.01 92.10 
Alte active fixe 71.01.30 54.00 
Transport rutier 84.02.03 2,880.80 
Drumuri si poduri 84.02.03.01 2,880.80 
EXCEDENT 98.02 0.00 
DEFICIT 99.02 44.90 

X 



SECŢIUNEA FUNCŢIONARE 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod inc Program 
SECŢIUNEA FUNCŢIONARE 
SECŢIUNEA FUNCŢIONARE 2,888.60 
TOTAL VENITURI 00.01 2,888.60 
VENITURI PROPRII 49.9 1216,20 
1. VENITURI CURENTE 00.02 2,873.10 
A. VENITURI FISCALE 00.03 3,027.20 
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL 00.04 874.90 
A12. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE LA f 00.06 874.90 
Impozit pe venit 03.02 2.90 
Impozitul pe veniturile din transferul proprietăţilor imobiliare din patrimoniul 03.02.18 2.90 
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 04.02 872.00 
Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 190.00 
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 04.02.04 682.00 
A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 00.09 213.60 
Impozite si taxe pe proprietate 07.02 213.60 
Impozit pe clădiri 07.02.01 65.60 
Impozit pe clădiri - PF 07.02.01.01 58.20 
Impozit pe clădiri - PJ 07.02.01.02 7.40 
Impozit pe terenuri 07.02.02 146.80 
Impozit pe terenuri - PF 07.02.02.01 65.40 
Impozit pe terenuri - PJ 07.02.02.02 0.40 
Impozit pe terenurile extravilane 07.02.02.03 81.00 
Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si alte t 07.02.03 1.00 
Alte impozite si taxe de proprietate 07.02.50 0.20 
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 00.10 1,925.70 
Sume defalcate din TVA 11.02 1,875.80 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugata pentru finanţarea 
cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor, municipiilor, 
sectoarelor si Municipiului Bucureşti 

11.02.02 1,235.80 

Sume defalcate din TVA pt drumuri 11.02.05 84.00 
Sume defalcate din TVA pt echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 556.00 
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe des 16.02 49.90 
Taxa asupra mijloacelor de transport 16.G2.02 44.40 
Taxa asupra mijloacelor de transport - PF 16.02.02.01 44.00 
Taxa asupra mijloacelor de transport - PJ 16.02.02.02 0.40 
Taxe si tarife pentru eliberarea de licenţe si autorizaţii de funcţionare 16.02.03 5.50 
A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 00.11 13.00 
Alte impozite si taxe fiscale 18.02 13.00 
Alte impozite si taxe 18.02.50 13.00 
C. VENITURI NEFISCALE 00.12 -154.10 
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 0.90 
Venituri din proprietate 30.02 0.90 
Venituri din concesiuni si închirieri 30.02.05 0.90 
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de către instituţiile publice 30.02.05.30 0.90 
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 -155.00 
Venituri din prestări de servicii si alte activităţi 33.02 17.50 
Venituri din prestări de servicii 33.02.08 4.30 
Alte venituri din prestări de servicii si alte activităţi 33.02.50 13.20 

X 



c 

Amenzi, penalităţi si confiscări 35.02 39.80 
Venituri din amenzi si alte sancţiuni aplicate conform dispoziţiilor leg< 35.02.01 39.80 
Venituri din amenzi si alte sancţiuni aplicate de către alte instituţii de specie 35.02.01.02 39.80 
Diverse venituri 36.02 6.60 
Alte venituri 36.02.50 6.60 
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 37.02 -218.90 
Varsaminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dez\ 37.02.03 -218.90 
IV. SUBVENŢII 00.17 15.50 
SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 00.18 15.50 
Subvenţii de la bugetul de stat 42.02 15,50 
Ajutor pentru incalzirea locuinţei cu lemne, cărbuni si combustibil petrolier 42.02.34 15.50 

TOTAL CHELTUIELI 2,888.60 

TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,903.70 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 1,521.90 
Salarii de baza 10.01.01 1,205.75 
Sporuri pentru condiţii de munca 10.01.05 193.50 
Alte sporuri 10.01.06 24.65 
fond aferent plaţii cu ora 10.01.11 6.90 
Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unităţii 10.01.12 51.00 
Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 40.10 
Cheltuieli salariale in natura 10.02 10.00 
Transportul la si de la locul de munca 10.02.05 10.00 
Contribuţii 10.03 371.80 
Contribuţii de asigurări sociale de stat 10.03.01 245.20 
Contribuţii de asigurări de şomaj 10.03.02 10.25 
Contribuţii de asigurări sociale de sănătate 10.03.03 94.70 
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 5.30 
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 10.03.06 16.35 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 585.40 
Bunuri si servicii 20.01 475.10 
Furnituri de birou 20.01.01 9.00 
Materiale pentru curăţenie 20.01.02 5.00 
încălzit, iluminat si forţa motrica 20.01.03 81.80 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 1.50 
Carburanţi si lubrifianti 20.01.05 35.50 
Piese de schimb 20.01.06 12.00 
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 20.01.08 26.50 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 187.60 
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 20.01.30 116.20 
Reparaţii curente 20.02 69.00 
Bunuri de natura obiectelor de inventar 20.05 11.00 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 11.00 
Deplasări, detaşări, transferări 20.06 21.30 
Deplasări interne, detaşări, transferări 20.06.01 21.30 
Pregătire profesionala 20.13 9.00 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 389.50 
Ajutoare sociale 57.02 389.50 
Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 384.50 
Tichete de cresa si tichete sociale pentru grădiniţa 57.02.03 5.00 
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 10.00 
Susţinerea cultelor 59.12 10.00 
Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 1,336.30 

X 



c 

Autorităţi publice si acţiuni externe 51.02 1,329.00 
CHELTUIELI CURENTE 01 1,329.00 
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,012.50 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 819.80 
Salarii de baza 10.01.01 564.00 
Sporuri pentru condiţii de munca 10.01.05 180.00 
Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unităţii 10.01.12 51.00 
Alte drepturi salariate in bani 10.01.30 24.80 
Contribuţii 10.03 192.70 
Contribuţii de asigurări sociale de stat 10.03.01 128.00 
Contribuţii de asigurări de şomaj 10.03.02 4.70 
Contribuţii de asigurări sociale de sănătate 10.03.03 50.40 
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 1.90 
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 10.03.06 7.70 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 316.50 
Bunuri si servicii 20.01 280.50 
Furnituri de birou 20.01.01 5.00 
Materiale pentru curăţenie 20.01.02 2.00 
încălzit, iluminat si forţa motrica 20.01.03 22.00 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 1.50 
Carburanţi si lubrifianti 20.01.05 35.50 
Piese de schimb 20.01.06 12.00 
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 20.01.08 24.50 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 83.00 
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 20.01.30 95.00 
Reparaţii curente 20.02 10.00 
Bunuri de natura obiectelor de inventar 20.05 11.00 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 11.00 
Deplasări, detaşări, transferări 20.06 12.00 
Deplasări interne, detaşări, transferări 20.06.01 12.00 
Pregătire profesionala 20.13 3.00 
Autorităţi executive si legislative 51.02.01 1,329.00 
Autorităţi executive 51.02.01.03 1,329.00 
Alte servicii publice generale 54.02 7,30 
CHELTUIELI CURENTE 01 7.30 
Deplasări, detaşări, transferări 20.06 7.30 
Deplasări interne, detaşări, transferări 20.06.01 7.30 
Alte servicii publice generale 54.02.50 7.30 
Partea a ll-a APĂRARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANŢA NAŢIONALA 59.02 3.00 
Ordine publica si siguranţa naţionala 61.02 3.00 
CHELTUIELI CURENTE 01 3.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 3.00 
Bunuri si servicii 20.01 3.00 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 3.00 
Protecţie civila si protecţie contra incendiilor (protecţie civila nonmilitara) 61.02.05 3.00 
Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 1,365.20 
Invatamant 65.02 845.00 
CHELTUIELI CURENTE 01 845.00 
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 752.00 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 589.00 
Salarii de baza 10.01.01 536.95 
Sporuri pentru condiţii de munca 10.01.05 6.50 

X 



c 

Alte sporuri 10.01.06 24.65 
fond aferent plaţii cu ora 10.01.11 6.90 
Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 14.00 
Cheltuieli salariale in natura 10.02 10.00 
Transportul la si de la locul de munca 10.02.05 10.00 
Contribuţii 10.03 153.00 
Contribuţii de asigurări sociale de stat 10.03.01 99.50 
Contribuţii de asigurări de şomaj 10.03.02 4.95 
Contribuţii de asigurări sociale de sănătate 10.03.03 38.30 
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 2.80 
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 10.03.06 7.45 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 78.00 
Bunuri si servicii 20.01 61.00 
Furnituri de birou 20.01.01 4.00 
Materiale pentru curăţenie 20.01.02 3.00 
încălzit, iluminat si forţa motrica 20.01.03 15.80 
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 20.01.08 2.00 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 16.00 
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 20.01.30 20.20 
Reparaţii curente 20.02 9.00 
Deplasări, detaşări, transferări 20.06 2.00 
Deplasări interne, detaşări, transferări 20.06.01 2.00 
Pregătire profesionala 20.13 6.00 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 15.00 
Ajutoare sociale 57.02 15.00 
Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 10.00 
Tichete de cresa si tichete sociale pentru grădiniţa 57.02.03 5.00 
Invatamant preşcolar si primar 65.02.03 361.00 
Invatamant preşcolar 65.02.03.01 140.40 
Invatamant primar 65.02.03.02 220.60 
Invatamant secundar 65.02.04 448.00 
Invatamant secundar inferior 65.02.04.01 448.00 
Invatamant secundar superior 65.02.04.02 0.00 
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 65.02.50 36.00 
Cultura, recreere si religie 67.02 57.50 
CHELTUIELI CURENTE 01 57.50 
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 44.00 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 35.50 
Salarii de baza 10.01.01 27.20 
Sporuri pentru condiţii de munca 10.01.05 7.00 
Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 1.30 
Contribuţii 10.03 8.50 
Contribuţii de asigurări sociale de stat 10.03.01 5.70 
Contribuţii de asigurări de şomaj 10.03.02 0.20 
Contribuţii de asigurări sociale de sănătate 10.03.03 2.00 
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 0.20 
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 10.03.06 0.40 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 3.50 
Bunuri si servicii 20.01 3.50 
Furnituri de birou 20.01.01 0.00 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 2.50 
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 20.01.30 1.00 

X 



c 

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 10.00 
Burse 59.01 0.00 
Susţinerea cultelor 59.12 10.00 
Servicii culturale 67.02.03 47.50 
Biblioteci publice comunale, orăşeneşti, municipale 67.02.03.02 47.50 
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50 10.00 
Asigurări si asistenta sociala 68.02 469.70 
CHELTUIELI CURENTE 01 469.70 
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 95.20 
Cheltuieli salariate in bani 10.01 77.60 
Salarii de baza 10.01.01 77.60 
Contribuţii 10.03 17.60 
Contribuţii de asigurări sociale de stat 10.03.01 12.00 
Contribuţii de asigurări de şomaj 10.03.02 0.40 
Contribuţii de asigurări sociale de sănătate 10.03.03 4.00 
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 0.40 
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 10.03.06 0.80 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 374.50 
Asigurări sociale 57.01 0.00 
Ajutoare sociale 57.02 374.50 
Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 374.50 
Asistenta sociala in caz de boli si invalidităţi 68.02.05 431.20 
Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.02.05.02 431.20 
Prevenirea excluderii sociale 68.02.15 35.50 
Ajutor social 68.02.15.01 35.50 
Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor si asistentei sociale 68.02.50 3.00 
Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68.02.50.50 3.00 
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINŢE, MEDIU 69.02 162,00 
Locuinţe, servicii si dezvoltare publica 70.02 94,00 
CHELTUIELI CURENTE 01 94.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 94.00 
Bunuri si servicii 20.01 44.00 
încălzit, iluminat si forţa motrica 20.01.03 44.00 
Reparaţii curente 20.02 50.00 
Iluminat public si electrificări rurale 70.02.06 94.00 
Protecţia mediului 74.02 68.00 
CHELTUIELI CURENTE 01 68.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 68.00 
Bunuri si servicii 20.01 68.00 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 68.00 
Salubritate si gestiunea deşeurilor 74.02.05 68.00 
Colectarea, tratarea si distrugerea deşeurilor 74.02.05.02 68.00 
Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 79.02 15.10 
Transporturi 84.02 15.10 
CHELTUIELI CURENTE 01 15.10 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 15.10 
Bunuri si servicii 20.01 15.10 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20.01.09 15.10 
Transport rutier 84.02.03 15.10 
Drumuri si poduri 84.02.03.01 15.10 

X 



c 

SECŢIUNEA DEZVOLTARE 

SECŢIUNEA DEZVOLTARE 3,454.90 
TOTAL VENITURI 00.01 3,454.90 
1. VENITURI CURENTE 00.02 218.90 
C. VENITURI NEFISCALE 00.12 218.90 
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 218.90 
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 37.02 218.90 
Varsaminte din secţiunea de funcţionare 37.02.04 218.90 
IV. SUBVENŢII 00.17 942.00 
SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 00.18 942.00 
Subvenţii de la alte administraţii 43.02 942.00 
Sume alocate din bugetul AFIR, pentru sus?inerea proiectelor din PNDR 21 43.02.31 ®5!BB 
Sume primite de la UE/alti donatori în contul plaţilor efectuate si prefir 48.02 2,294.00 
Fondul European Agricol de Dezvoltare (FEADR) 48.02.04 2,294.00 
Prefinantare 48.02.04.03 2,294.00 
TOTAL CHELTUIELI 3499,80 
CHELTUIELI CURENTE 01 3,292.70 
TITLUL X Proiecte cu finanţare din fonduri externe nerambursabile aferente 58 3,292.70 
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 58.04 3,292.70 
Finanţarea naţionala*) 58.04.01 942.00 
Finan?area externa nerambursabila*) 58.04.02 2,294.00 
Cheltuieli neeligibile*) 58.04.03 56.70 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 207.10 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 207.10 
Active fixe 71.01 207.10 
Construcţii 71.01.01 113.10 
Alte active fixe 71.01.30 94.00 
Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 578.10 
Invatamant 65.02 5.00 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 5.00 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 5.00 
Active fixe 71.01 5.00 
Alte active fixe 71.01.30 5.00 
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 65.02.50 5.00 
Cultura, recreere si religie 67.02 573.10 
CHELTUIELI CURENTE 01 573.10 
TITLUL X Proiecte cu finanţare din fonduri externe nerambursabile aferente 58 573.10 
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 58.04 573.10 
Finanţarea naţionala*) 58.04.01 160.00 
Finan?area externa nerambursabila*) 58.04.02 388.00 
Cheltuieli neeligibile*) 58.04.03 25.10 
Servicii culturale 67.02.03 573.10 
Cămine culturale 67.02.03.07 573.10 
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINŢE, MEDIU 69.02 56.00 
Locuinţe, servicii si dezvoltare publica 70.02 51.00 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 51.00 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARIE 71 51.00 
Active fixe 71.01 51.00 
Construcţii 71.01.01 21.00 

vi 

X 



c 

Alte active fixe 71.01.30 30.00 
Alimentare cu apa si amenajări hidrotehnice 70.02.05 21.00 
Alimentare cu apa 70.02.05.01 21.00 
Alte servicii in domeniul locuinţei, serviciilor si dezvoltării comunale 70.02.50 30.00 
Protecţia mediului 74.02 5.00 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 5.00 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 5.00 
Active fixe 71.01 5.00 
Alte active fixe 71.01.30 5.00 
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06 5.00 
Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 79.02 2,865.70 
Transporturi 84.02 2,865.70 
CHELTUIELI CURENTE 01 2,719.60 
TITLUL X Proiecte cu finanţare din fonduri externe nerambursabile aferente 58 2,719.60 
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 58.04 2,719.60 
Finanţarea naţionala*) 58.04.01 (J82W 
Finan?area externa nerambursabila*) 58.04.02 1,906.00 
Cheltuieli neeligibile*) 58.04.03 31.60 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 146.10 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 146.10 
Active fixe 71.01 146.10 
Construcţii 71.01.01 92.10 
Alte active fixe 71.01.30 54.00 
Transport rutier 84.02.03 2,865.70 
Drumuri si poduri 84.02.03.01 2,865.70 
DEFICIT 99.02 44.90 

PESEDINTE DE.SE.DINTA, 
COCOROVEANtl ' 

CONTABIL, 
IWAN&te / ; . ,*\ flANASI ION • : > \PASARE DANIEL VÂSîCE 

file:///PASARE


c 

COMUNA VLADIMIR 
CUI 4813464 

ANEXA NR.2 
ACTIVITĂŢI FINANŢATE INTEGRAL DIN VENITURI PROPRII 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 
rand 

Cod indicator Program2017 

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE + SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 
TOTAL VENITURI 1 00.01 20.00 
1. VENITURI CURENTE 2 00.02 20.00 
C. VENITURI NEFISCALE 3 00.07 20.00 
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 4 00.08 20.00 
Venituri din proprietate 5 30.10 20.00 
Venituri din utilizarea păşunilor comunale 6 30,10.09 20.00 
TOTAL CHELTUIELI 7 20.00 
CHELTUIELI CURENTE 8 01 20.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 9 20 20.00 
Bunuri si servicii 10 20.01 20.00 
Furnituri de birou 11 20.01.01 0.00 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 12 20.01.09 20.00 
CHELTUIELI DE CAPITAL 13 70 0.00 
Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 14 79.10 20.00 
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vânătoare 15 83.10 20.00 
CHELTUIELI CURENTE 16 01 20.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 17 20 20.00 
Materiale si prestări de servicii cu caracter functional 20 20.01.09 20.00 
Agricultura 22 83.10.03 20.00 
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 23 83.10.03.30 20.00 



COMUNA VLADIMIR 
JUDEŢUL GORJ 

ANEXA NR.3 
EXCEDENTUL ANILOR ANTERIORI PENTRU 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 

CHELTUIELI TOTALE SD COD PREVEDERI ANULUI 
2017 

Cheltuielile bugetului local total SD 44,90 
TRANSPOTURI 84.02 44,90 
Active fixe 71.01 44,90 
Construcţii (Modernizare DS 6 Larga) 71.01.01 44,90 



COMUNA VLADIMIR 
JUDEŢUL GORJ 

ANEXA NR.4 
EXCEDENTUL ANILOR ANTERIORI AL BUGETULUI FINANŢAT 

DIN VENITURI PROPRII SI SUBVENŢII PENTRU 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

MII LEI 
CHELTUIELI TOTALE SF COD PREVEDERI ANULUI 

2017 
Cheltuielile bugetului local total SF 5.00 
AGRICULTURA, SILVICULTURA SI 
VÂNĂTOARE 

83.10 5.00 

Bunuri si servicii 20.01 5,00 
Materiale si prestri servicii pentru 
intretinere si functionare(paza teren 
forestier) 

20.01.09 5,00 



COMUNA VLADIMIR 
ANEXA NR.5 

APROBATĂ LA BUGETUL PENTRU A N U L 2017 CU PRIVIRE LA N U M Ă R U L DE PERSONAL CONFORM STATELOR DE FUNCŢII APROBATE PENTRU A N U L 
2017 

CAPITOLE N U M Ă R DE POSTURI APROBATE N U M Ă R DE TOTAL N U M Ă R D E POSTURI APROBATE TOTAL 
B U G E T A R E CONFORM OUG nr. 63/2010 pet, 1-4 din POSTURI CAPITOLE CONFORM OUG nr. 77/ 2013 CAPITOLE 

anexa APROBATE LA B U G E T A R E BUGETARE 
CAPITOLELE CONFORM 

DE OUG nr. 77/ 
Din care: CHELTUIELI Din care: 2013 

EXEPTATE 
Funcţionari Contractuali Aleşi Funcţionari Contractuali Aleşi 

publici publici 
0 1 2 3 4 5=1+2+3+4 6 7 8 9=6+7+8 

51.02 13 7 2 22 
54.02 
60.02 
61.02 
65.02 19.81 19.81 
66.02 
67.02 1 1 
68.02 4 4 
70.02 
74.02 
80.02 
81.02 
83.02 
84.02 
87.02 
54.10 
61.10 
65.10 
66.10 
67.10 
68.10 
70.10 
74.10 
80.10 
83.10 
84.10 
87.10 

TOTAL 13 8 2 23.81 46.81 
NUMĂR APROBAT POSTURI 
Prin semnarea prezentei am luat 

CONSILIERI LOCALI 
la cunoştinţa ca declararea necorespunzatoare a adevărului se pedepseşte conform legii penale, cele declarate fiind complete si corecte. 

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE 
IANASI l O N l ^ 

SECRETAR, 
ENACHE CONSTANTIN 

ÎNTOCMIT, 
PASĂRE DANIEL VASILE 

VIZAT PREŞEDINTE ŞEDINŢA 
COEQROVEANU Â N O r l M 



VLADIMIR 

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 SI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2018-2020 

Data: 29/03/2017 Tit:70 pag: 1 -mii lei-

Prevederi anuale buget 2017 Prevederi trimestriale buget2017 

Cod Denumire indicator TOTAL 
din care 

credite bugetare TrimI Trim.II Trim .n i Trim. IV Estimări 2018 Estimări 2019 Estimări 2020 

destinate stingerii 
plaţilor restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9 

000102 T O T A L VENITURI-BUGET I.OCAL 6.343.50 902.80 894,50 2 479.80 2.066.40 5,534.70 3 305,70 3.452.70 

000202 I. VENITURI CURENTE 3 . 0 9 2 , 0 0 901,30 893,50 857,80 439,40 3.225,20 3.290,20 3.437,20 

000302 V VENITURI FISCALE 3.027.20 884.40 877.40 841.80 423.60 3.145.40 3.210.40 3 357.40 

000402 A l . IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI 
i • "1 

030002 

0302 

CÂŞTIGURI DIN CAPITAL 

\] .2 Impozit pe venit, profit si câştiguri 

din capital de la persoane tizice 

IMPOZIT PE VENIT 

8 7 4 . 9 0 

874,90 

2.90 

221.80 

22 i ,S0 

0,80 

216.80 

z i o . a u 

0,80 

220.80 

2 2 0 . 8 0 

0,80 

215.50 

215,50 

0,50 

790,00 

3,00 

| 
1 
1 

_ _ 8 0 8 j r L , 

SERVICII . 

BJ fc fat 

2,00 

VERIFIC 
NR. i 

sw ,uo * 

L S 1 N T E 7 A 311 

J Q R A R E S| 4 E$J 

B U G E T E LQ§i 
KT 

1 

ASISTENTA | 

:CUTIE \ 

\ 030218 Impozitul pe veniturile din transferul 

proprietăţilor imobiliare din 

_ _ 8 0 8 j r L , 

SERVICII . 

BJ fc fat 

2,00 

VERIFIC 
NR. i 

i L — . — " 

< J DATA. 

patrimoniul personal 2.90 0.80 0.80 0.80 0.50 3.00 —-tw 2,00 

0402 COTE SI SUME DEFALCATE DIN 

VENIT 872.00 221.00 216,00 220,00 215,00 787,00 806,00 844,00 

040201 Cote defalcate dm impozitul pe 

venit 190.00 50.00 45.00 50.00 45,00 200,00 210,00 220,00 

040204 Sume alocate din cotele defalcate din 

impozitul pe venit pentru echilibrarea 

bugetelor locale 682,00 171,00 171,00 170.00 170,00 587,00 596,00 624,00 

070002 A3 Impozite si taxe pe proprietate 213.60 59.20 81,60 57,00 15,80 221,50 225,50 230,50 

0702 IMPOZITE SI T A X E PE PROPRIETATE 213,60 59,20 81,60 57,00 15,80 221,50 225,50 230,50 

070201 Impozit si taxa pe clădiri 65,60 16.60 26,60 17,00 5,40 73,00 77,00 82.00 

070202 Impozit si taxa pe teren 146,80 41,40 55,00 40,00 10,40 148,50 148,50 148,50 

070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe 

de timbru 1,00 1,00 

070250 Alte impozite si taxe pe proprietate 0,20 0,20 

100002 A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii 1 925,70 597,40 576,00 561,00 191,30 2,120,90 2 163,90 2.267,90 

1102 SUME DEFALCATE DIN TVA 1 875.80 584,00 554,00 549,00 188,80 2,071,00 2.114,00 2.218.00 

110202 Sume defalcate din taxa pe valoarea 

adăugata pentru finantatea cheltuielilor 

descentralizate la nivelul comunelor, 

oraşelor, municipiilor si sectoarelor 

Municipiului Bucureşti 1.235,80 390,00 395,00 402,00 48,80 1,522,00 1.572,00 1.671,00 

110205 Sume defalcate din taxa pe valoarea 

adăugata pentru drumuri 84,00 27,00 27,00 21,00 9,00 86,00 96,00 96,00 

110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea 

adăugata pentru echilibrarea bugetelor 

locale 556,00 167.0C 132.0C 126,0C 131,00 463,00 446,00 45 1,00 

1602 T A X E PE UTILIZAREA 

UTILIZĂRII BUNURILOR SAU PE 

DE ACTIVITĂŢI 49.90 13,4( 22,01 12,0( 2,50 49,90 49,90 49,90 

http://Trim.II
http://Trim.ni
http://zio.au


BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 SI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2018-2020 

Prevederi anuale buget 2017 Prevederi trimestriale buget2017 

Cod Denumire indicator TOTAL 
din care 

credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

TrimI Trim.II Trim.ni Trim. IV Estimări 2018 Estimări 2019 Estimări 2020 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9 
160202 Impozi! pe mijloacele de transport 44,40 1 1.40 21.00 11.00 1.00 44,40 44.40 44,40 

160203 Taxe si tarife pentru eliberarea de 

licenţe si autorizaţii de funcţionare 5,50 2.00 1.00 1,00 1.50 5,50 5.50 5.50 

180002 A 6 . A L T E IMPOZITE SI T A X E FISCALE 13,00 6,00 3 .00 3,00 1,00 13,00 13,00 13,00 

1802 A L T E IMPOZITE SI T A X E FISCALE 1 3 . 0 0 6.00 3.00 3,00 1,00 13,00 13.00 13.00 

180250 Alte impozite si taxe 13,00 6.00 3,00 3,00 1,00 13,00 13,00 13.00 

290002 C Venituri nefiscale 64.80 16.90 16.10 16,00 15.80 79,80 79.80 79 80 

300002 C I . Venituri din proprietate 0,90 0,30 0,10 0,20 0,30 1,00 1,00 1,00 

3002 VENITURI DIN PROPRIETATE 0.90 0.30 0.10 0.20 0.30 1.00 1.00 1.00 

300205 Venituii din concesiuni si inchirieri 0,90 0,30 0,10 0,20 0,30 1,00 1,00 1,00 

30020530 Alte venituri din concesiuni si inchi

rieri de către instituţiile publice 0,90 0,30 0,10 0,20 0,3(1 1,00 1,00 1,00 

330002 C2 Vânzări de bunuri si servicii 63.90 16.60 16,00 15,80 15.50 78,80 78,80 78.80 

3302 VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICII SI 

ACTIVITĂŢI 17,50 5.10 4,60 4,10 3,70 17.50 17,50 17,50 

330208 Venituri din prestări de servicii 4,30 1,10 1,10 1,10 1,00 4,30 4,30 4,30 

330250 Alte venituri din prestări de servicii 

si alie activităţi 13,20 4,00 3,50 3,00 2,70 13,20 13,20 13,20 

3502 AMENZI, P E N A L I T Ă Ţ I SI CONFISCĂRI 39.80 10,00 9.90 9,90 10,00 54,70 54,70 54.70 

350201 Venituri din amenzi si alte sancţiuni 

aplicate potrivit dispoziţiilor legale 39,80 10,00 9.90 9,90 10,00 54,70 54,70 54,70 

35020102 Venituri din amenzi si alte sancţiuni 

aplicate de către alte instituţii de 

specialitate 39,80 10,00 9,90 9,90 10,00 54,70 54,70 54,70 

3602 DIVERSE VENITURI 6,60 1.50 1.50 1,80 1.80 6,60 6,60 6,60 

360250 Alte venituri 6,60 1,50 1,50 1,80 1,80 6,60 6,60 6,60 

370203 Varsaminte din secţiunea de funcţionare 

pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare 

a bugetului local -218,90 -49,80 -53.20 -62,40 -53,50 -64,70 -16,70 -905,70 

370204 Varsaminte din secţiunea de funcţionare 218,90 49,80 53,20 62,40 53,50 64,70 16,70 905,70 

420002 Subvenţii de la alte nivele ale 

administraţiei publice 957,50 1,50 1,00 475,00 480,00 15,50 15,50 15,50 

4202 SUBVENŢII DE LA BUGETUL DE STAT 15,50 1,50 14,00 15,50 15,50 15.50 

420234 Subvenţii pentru acordarea ajutorului 

pentru încălzirea locuinţei cu lemne. 

cărbuni, combustibil petrolieri 15,50 1,50 14,00 15,50 15,50 15,50 

4302 SUBVENŢII DE LA A L T E ADMINISTRAŢII 942,00 1,00 475,00 466,00 

430231 Sume alocate din bugetul AFIR,pentru 

susţinerea proiectelor din PNDR2014-2020 942.00 i nn 475 00 

4802 |sUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI 1 

Data; 29/03/2017 TU: 70 pag: 2 - mii lei-

http://Trim.II
http://Trim.ni


B U G E T U L L O C A L P E A N U L 2 0 1 7 S I E S T I M Ă R I P E N T R U ANII 2 0 1 8 - 2 0 2 0 

D a l a : 29/03/2017 T i t : 70 p a g : 3 - m i i l e i -

P r e v e d e r i a n u a l e b u g e t 2017 P r e v e d e r i t r i m e s t r i a l e b u g e t 2017 

C o d D e n u m i r e i n d i c a t o r T O T A L 
d in c a r e 

c r e d i t e b u g e t a r e 

d e s t i n a t e s t i n g e r i i 

p l a ţ i l o r r e s t a n t e 

T r i m 1 T r i m . I I Trim .ni T r i m . IV E s t i m ă r i 2018 E s t i m ă r i 2019 Est imăr i 2020 

A B 1-3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9 

CONTUL PLAŢILOR E F E C T U A T E SI 

\ F R E N T E CADRULUI FINANCIAR 2.294,00 1.147,00 1,147,00 2 .294 ,00 

480204 Fondul European de Dezvoltare Rurala 

(FEADR) 2.294,00 1.147,00 1.147,00 2.294,00 

48020401 Sume primite in contul plaţilor efectuate 

in anul curent 2 .294 ,00 

48020403 Pre finanţare 2 .294 .00 1 147.00 I 147 .00 

4990 VENITURI PROPRII 1.216,20 3 17.30 339,50 308,80 250,60 1.154,20 1 176,20 1.219,20 

5002 T O T A L CHELTUIELI 6 388.40 947.70 894.50 2 479.80 2 066,40 5.534.70 3 305,70 3.452.70 

01 CHELTUIELI CURENTE 6 180,20 853,50 850,80 2 447,20 2.028,70 5 .082 ,00 3 .289,00 2.547,00 

10 T I T L U L I CHELTUIELI DE PERSONAL 1 904,20 553.70 598.60 542.90 209,00 2 .096 ,00 2.174,00 1.400.00 

20 T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 585,40 189.30 145,20 162,00 88,90 646,50 671,50 693,501 

57 T I T L U L IX ASISTENTA SOCIALA 389,50 1 10.50 91,50 85,50 102,00 423.50 433,50 443,50 

58 T I T L U L X PROIECTE CU FINANŢARE DIN 

E X T E R N E NERAMBURSABILE AFERENTE 

FINANCIAR2014-2020 3.291,10 10,50 1.651,80 1.628,80 1.906,00 

59 T I T L U L XI A L T E CHELTUIELI 10,00 5,00 5,00 10.00 10,00 10,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 208,70 94.70 43,70 32,60 37,70 452,70 16,70 905,70 

71 T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 208,70 94.70 43.70 32,60 37,70 452.70 16.70 905,70 

84 Plaţi efectuate in anii precedent! si 

recuperate in anul curent -0,50 -0 .50 

85 T I T L U L XIX P L A Ţ I EFECTUATE IN ANII 

PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN ANUL -0,50 -0.50 

510002 Partea I-a Servicii publice generale 1.336,30 363,30 362,80 378,10 232,10 1.303,00 1.377,00 553,00 

5102 AUTORITĂŢI PUBLICE SI ACŢIUNI 1.329,00 356.00 362,80 378,10 232,10 1 303,00 1.377,00 553,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 1.329,50 356,50 362,80 378,10 232,10 1.303,00 1.377,00 553,00 

10 T I T L U L I CHELTUIELI DE PERSONAL 1.013,00 267.00 287,70 288,60 169,70 959,00 1.015,00 171,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 819,80 217.80 234,00 235,00 133,00 

100101 Salarii de baza 564.00 142.00 155,00 167,00 100,00 

100105 Sporuri pentru condiţii de munca 180,00 39,00 66,00 55.00 20,00 

100112 Indemnizaţii plătite unor persoane din 

afara unităţii 51,00 12,00 13,00 13,00 13,00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 24,80 24,80 

1003 Contribuţii 193,20 49,20 53,70 53,60 36,70 

100301 Contribuţii oe asigurări sociale de 

stat 128,00 34.00 37.0C 37.00 20,00 

100302 Contribuţii de asigurări de şomaj 4,70 1.1C 1,2C 1,20 1,20 

100303 Contribuţii de asigurări sociale de 

sănătate 50,40 11.4C 13.0C 13,00 13,00 

100304 J Contribuţii de asigurări pentru j 1 I 

http://Trim.II
http://Trim.ni
file:///FRENTE


BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 SI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2018-2020 

Dala : 29/03/2017 Tit: 70 pag: 4 - mii lei-
Prevederi anuale buget 2017 Prevederi trimestriale buget2017 

l»g. *» - u n i i c a -

Cod 
din care 

Cod Denumire indicator TOTAL credite bugetare 
des tin ate s tingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim.II Trim.ni Trim. TV Estimări 2018 Estimări 2019 Es ti mari 2020 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9 
accidente de munca si boit profesionale 1,90 0.40 0,50 0.50 0,50 

100306 Contribuţii pentru concedii si 

indemnizaţii 8.20 2.30 2,00 1,90 2,00 
20 T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 316,50 89,50 75,10 89,50 62,40 344,00 362,00 382,00 
2001 Bunuri si servicii 280.50 85.50 62.10 73,50 59.40 
200101 Furnituri de birou 5,00 1,50 1,00 1,50 1,00 
200102 Materiale pentru curăţenie 2 . 0 0 0.50 0,50 0,50 0.50 

200103 Încălzit, iluminat si forţa motrica 24,00 9,00 7,00 3,00 5,00 
200104 Apa. canal si salubritate 1.50 1.50 

200105 Carburanţi si lubrifiant! 35,50 10,00 8,50 8,50 8,50 

200106 Piese de schimb 12,00 3.00 3.00 3.00 3.00 
200108 Posta, telecomunicaţii, radio, tv. 

internet 24.50 8.50 6,00 6.00 4,00 
200109 Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 84.50 21.50 21.00 21.00 21.00 
200130 Alte bunuri si servicii pentru 

întreţinere si funcţionare 11.50 31.50 13,60 30,00 16,40 
2002 Reparaţii curente \ 10,00 10,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 1 1,00 8.00 3,00 

200530 Alte obiecte de inventar 1 1,00 8,00 3,00 

2006 Deplasări, detaşări, transferări 12,00 3.00 3,00 3,00 3,00 
200601 Deplasări interne, detasan, transferări 12,00 3.00 3,00 3,00 3,00 
2013 

84 

Pregătire profesionala 

Plaţi efectuate in anii precedenţi si 

recuperate in anul curent 

3.00 

-0,50 

1.00 

-0,50 

2,00 

85 T I T L U L XIX P L A Ţ I EFECTUATE IN ANII 

PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN ANUL -0,50 -0.50 

8501 Plaţi efectuate in anii precedenţi si 

recuperate in anul curent -0,50 -0,50 

850101 Plaţi efectuate în anii precedenţi si 

recuperate in anul curent in secţiunea 

de funcţionare a bugetului local -0,50 -0,50 

510201 Autorităţi executive si legislative 1.329,00 356.00 362,80 378.10 232,10 1 303,00 1 377,00 553,00 
51020103 Autorităţi executive 1.329,00 356,00 362,80 378,10 232,10 I 303,00 1.377,00 553,00 
5402 A L T E SERVICII PUBLICE GENERALE 7.30 7.30 

01 CHELTUIELI CURENTE 7,30 7.30 

20 T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 7.30 7,30 

2006 Deplasări, detaşări, transferări 7,30 7 30 

UHV.1U- i t c u i S f e . a n 7,3U 
540250 Alte servicii publice generale 7,30 7,30 

http://Trim.II
http://Trim.ni


BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 S IES TEVIARI PENTRU ANII 2018-2020 

Data: 29/03/2017 Tit: 70 pag: 5 -mii lei-

Prevederi anuale buget 2017 Prevederi trimestriale buget 2017 

Cod Denumire indicator TOTAL 
din care 

credite bugetare 

destinate stingerii 

plaţilor restante 

Tr imI Trim. 11 Trim.ni Trim.IV Estimări 2018 Estimări 2019 Estimări 2020 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 S 6 7 8 9 

, 0 0 0 0 2 I 

S 

5 1 0 2 ( 

0 1 

2 0 

artea II-a Apărare, ordine publica si 

iguranta naţionala 

D R D 1 N E P U B L I C A SI S I G U R A N Ţ A 

: H E L T U I E L I C U R E N T E 

r i T L U L II B U N U R I S I S E R V I C I I 

3 , 0 0 

3 . 0 0 

3,00 

3 . 0 0 

3,00 

3 . 0 0 

3 , 0 0 

3.00 

4,00 

4 . 0 0 

4,00 

4 , 0 0 

4 , 0 0 

4 , 0 0 

4 , 0 0 

4 . 0 0 

4 , 0 0 

4 0 0 

4 , 0 0 

4 . 0 0 

2 0 0 1 Bunuri si servicii 3,00 3 , 0 0 

2 0 0 1 0 9 Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 3 , 0 0 3.00 

6 1 0 2 0 5 Protecţie civila st protecţia contra 

6 5 0 0 0 2 

6 5 0 2 

0 1 

10 

incendiilor (protecţie civila 

nonmiîitara) 

3 artea IlI-a Cheltuieli social-culturale 

INVATAMANT 

CHELTUIELI CURENTE 

T I T L U L I CHELTUIELI DE PERSONAL 

3 . 0 0 

1 . 9 5 0 , 3 0 

850.00 

845,00 

752.00 

3,00 

415,30 

273.50 

273,50 

252.00 

4 4 7 , 9 0 

308.50 

308,50 

276.00 

671,30 

254,50 

254,50 

220.00 

4 1 5 , 8 0 

13,50 

8,50 

4,00 

4,00 

1.642,00 

1.073,00 

1.073,00 

988,00 

4,00 

1 .676 ,00 

1.097,00 

1.097,00 

1 010.00 

4 . 0 0 

1 7 5 8 , 0 0 

1 . 1 6 9 , 0 0 

1 1 6 9 , 0 0 

1 080 00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 589,00 197,75 212,70 178,55 

100101 Salarii de baza 536.95 181.00 192.80 163,15 

100105 Sporuri pentru condiţii de munca 6,50 2,00 3,00 1,50 

100106 Alte sporuri 24.65 8.35 9.60 6,70 

100111 Fond aferent plaţii cu ora 6,90 2,40 2,80 1,70 

100130 Alte drepturi salariale m bani 1 4 , 0 0 4.00 4,50 5,50 

1002 Cheltuieli salariale in natura 10,00 — 2,00 4,00 4,00 

100205 Transportul la si de la locul de munca 10.00 2.00 4,00 4,00 

1003 Contribuţii 153,00 54,25 61,30 37,45 

100301 Contribuţii de asigurări sociale de 

stat 99,50 36,10 39,40 24,00 

100302 Contribuţii de asigurări dc şomaj 4,95 1,30 1,90 1,75 

100303 Contribuţii de asigurări sociale de 

sănătate 38.30 13.80 1S.SC 8,70 

100304 Contribuţii dc asigurări pentru 

accidente de munca si boli profesionale 2.80 0.7 1,3( 0 ,7 : 

100306 Contribuţii pentru concedii si 

20 

indemnizaţii 

T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 

7.45 

78,0( 

2,3 

16,5 

2,9 

) 26,5 

> 2,2 

) 34,5 0,5C 70,00 72,00 74,00 

2001 Bunuri si servicii 61,0( 16.0 ) 17,0 ) 28.0 1 

200101 Furnituri de birou 4,0 1,0 3 3,0 ) 

200102 Materiale pentru curăţenie 3.0 1,0 a 2,0 ) 

200103 încălzit, iluminat si forţa motrica 15,8 ) 9,3 1 1,3 0 5,2 3 

internet ! 2.0 3 0,5 0 0,7 oj 0,8 0 

http://Trim.ni
http://Trim.IV


BUGETUL LOCAL PE ANUL2017 SI ESTIMAM PENTRU ANII 2018-2020 

Data: 29/03/2017 Tit: 70 6 - mii lei-

200601 

2013 

57 

5702 

570201 

570203 

70 

71 

7101 

710130 

650203 

65020301 

65020302 

650204 

65020401 

650250 

01 

10 

1001 

100101 

100105 

100130 

1003 

100301 

Denumire indicator 

100302 

100303 

Materiale si prestări de servicii cu 

caracter funcţionai 

Alte bunuri si servicii pentru 

Întreţinere si funcţionare 

|Reparatii curente 

Deplasări detaşări, transferări 

Deplasări interne, detaşări, transferări 

Pregătire profesionala 

| T I T L U L IX ASISTENTA SOCIALA 

jAjutoare sociale 

Ajutoare sociale in numerar 

Tichete de cresa si tichete sociale 

pentru grădiniţa 

|CHELTUIELI D E C A P I T A L 

T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 

Active fixe 

Alte active fixe 

Invatamant preşcolar si primar 

învăţământ preşcolar 

Invatamant primar 

Invatamant secundar 

Invatamant secundar inferior 

Alte cheltuieli in domeniul 

învăţământului 

CULTURA. RECREERE SI RELIGIE 

CHELTUIELI C U R E N T E 

jTITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

ICheltuicli salariale in bani 

Salarii de baza 

Sporuri pentru condiţii de munca 

Alte drepturi salariale in bani 

Contribuţii 

Contribuţii de asigurări sociale de 

stat 

Contribuţii de asigurări de şomaj 

Contribuţii de asigurări sociale de 

sănătate 

Contribuţii de asigurări pentru 

accidente de munca si Doii profesionale 

Contribuţii pentru concedii si 

Prevederi anuale buget 2017 

TOTAL 
din care 

credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Prevederi trimestriale buget 2017 

Tr imI 

20,20 

9.00 

2,00 

2.00 

6,00 

15,00 

15,00 

10,00 

5.00 

5,00 

5.01) 

5,00 

5,00 

361,00 

140.40 

220,60 

448.00 

448,00 

41,00 

630.60 

629,00 

44,00 

35,50 

27.20 

7,00 

1.30 

8,50 

5,70 

0,20 

{ 0 , 5 0 

S 
I 0 . 5 0 

5.00 

2.90 

130,45 

49.65 

80,80 

137,55 

137,55 

5,50 

12,90 

11,30 

11.30 

9,10 

6,20 

1,60 

1.30 

2,20 

1,50 

0,05 

Trim.n Trim.HI 

7,00 

9.00 

0.50 

0.50 

6.00 

6,001 

4.10 

138,60 

53,20 

85,40 

152,40 

152,40 

17,50' 

29,90 

29,90 

10.90 

8,80 

7,00 

1,80 

1,40 

0,05 

91,95 

37.55 

54,40 

158,05 

158,05 

4,50 

307,90 

307,90 

10,90 

8,80 

7,00 

1,80 

Trim.IV Estimări 2018 

4,00 

3.00 

1.00 

5,00 

5,00 

5,00 

5,00 

13,50 

279,90 

279,90 

10,90 

8,80 

7,00 

1,80 

2,10 

1,40 

0,05 

Estimări 2019 

15,00 

15,00 

10.00 

588,00 

288,00 

300,00 

470,00 

470,00 

15,00 

63,50 

63,50 

52,00 

Estimări 2020 

15.00 

15,00 

10,00 

610,00 

310,00 

300,00 

472,00 

472,00 

15,00 

63,50 

63,50 

52,00 

15,00 

15,00 

10,00 

5,00 

680,00 

380,00 

300,00 

474,00 

474,00 

15,00 

63,50 

63,50 

52,00 

http://Trim.HI
http://Trim.IV


Cod 

20 

2001 

200109 

B U G E T U L L O C A L P E A N U L 2 0 1 7 S I E S T I M Ă R I P E N T R U A N I I 2 0 1 8 - 2 0 2 0 

Data: 29/03/2017 Tit: 70 g: 7 -mii lei-

Denumire indicator 

580401 

580402 

580403 

59 

5912 

70 

71 

7101 

710130 

670203 

67020302 

67020307 

670250 

01 

10 

1001 

100101 

1003 

100301 

100302 

100303 

B 

indemnizaţii 

T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 

Alte bunuri si servicii pentru 

Întreţinere si funcţionale 

T I T L U L X PROIECTE CU FINANŢARE DIN 

E X T E R N E NERAMBURSABII .E AFERENTE 

FINANCIAR 2014-2020 

Programe din Fondul European Agricol 

de Dezvoltare Rurala (FEADR) 

Finanţarea naţionala 

Finanţarea externa nerambursabila 

Cheltuieli neeligibile 

I T I T L U L XI A L T E CHELTUIELI 

Susţinerea cultelor 

CHELTUIELI D E CAPITAL 

T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 

Active fixe 

Alte active fixe 

Servicii culturale 

Biblioteci publice comunale, orăşeneşti, 

municipale 

Cămine culturale 

Alte servicii in domenile culturii, 

recreeri si religiei 

ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 

CHELTUIELI CURENTE 

T I T L U L I C H E L T U I E L I DE PERSONAL 

Cheltuieli salariale in bani 

Salarii de baza 

Contribuţii 

Contribuţii de asigurări sociale de 

stat 

Contribuţii de asigurări de şomaj 

Contribuţii de asigurări sociale de 

sănătate 

Contribuţii ae asigurau pentru 

accidente de munca si boli profesionale 

Prevederi anuale buget 2017 

TOTAL 

0,40 

3,50 

3.50 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Prevederi trimestriale buget 2017 

T r i m l 

571,50 

160,00 

388,00 

23.50 

10,00 
l 

10,00 

1,60 

1,60 

1,60 

1,60 

620,60 

47,50 

573,10 

10,00 

469,70 

469,70 

95,20 

77,60 

77,60 

17,60 

12,00 

0,40 

Trim.Il 

1.60 

12,90 

11,30 

1.60 

128,90 

128.9' 

23,40 

19,00 

19,00 

4,40 

Trim.111 

0,10 

3,50 

3.50 

Trim. IV Estimări 2018 

10,50' 

1.00 

9.50 

5,00 

5.00 

14,40' 

10,50 

5,00 

109,50 

109.50 

24,00 

19,60 

19,60 

4,40 

3,00 

0,10 

292,00 

84.00 

194,00 

14.00 

5,00 

5,00 

10,90 

292,00 

5,00 

108,90 

108,90 

23,40 

19,00 

19,00 

4.40 

269,00 

75,00 

194,00 

10,90 

269,00 

122,40 

122,40 

24,40 

20,00 

20,00 

4,40 

3,00 

0,10 

1.00 

0,10 

Estimări 2019 Estimări 2020 

53,50 

10,00 

505,50 

505,50 

97,00 

10,00 

515,50 

515,50 

97,00 

10,00 

525,50 

525,50 

97,00 

http://Trim.Il


BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 S I E S TIMARI PENTRU ANH 2018-2020 

Data: 29/03/2017 Tit: 70 pag: 8 -mii lei-

Prevederi anuale buget 2017 Prevederi trimestriale buget 2017 

Cod Denumire indicator TOTAL 
din care 

credite bugetare 
des tinate s tingerii 
plaţilor restante 

TrimI Trim.II Trim.in Trim. IV Estimări 2018 Estimări 2019 Estimări 2020 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9 

100306 Contribuţii pentru concedii si 

indemnizaţii 0,80 0 ,20 0 ,20 0 . 2 0 0,20 

57 riTLUL IX ASISTENTA SOCIALA 374.50 1 0 5 . 5 0 85.50 85.50 98.00 408,50 4 1 8 . 5 0 428.50 

5702 ajutoare sociale 374,50 105,50 85,50 85,50 98,00 

570201 Ajutoare sociale in numerar 3 7 4 . 5 0 1 0 5 . 5 0 8 5 . 5 0 85,50 98.00 

680205 Asistenta sociala in caz de boii si 

invalidităţi 4 3 1 , 2 0 1 0 7 . 4 0 1 0 8 . 0 0 107.40 108.40 467.00 4 7 7 . 0 0 4 8 7 . 0 0 

68020502 Asistenta sociala in caz de invaliditate 431,20 107,40 108,00 107,40 108,40 467,00 4 7 7 , 0 0 487,00 

6802 15 Prevenirea excluderii sociale 3 5 . 5 0 21.50 14.00 35.50 3 5 , 5 0 35.50 

68021501 Ajutor social 35,50 21,50 14,00 35,50 3 5 , 5 0 35,50 

680250 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor 

si asistentei sociale 3,00 1,50 1,50 3,00 3 , 0 0 3,00 

68025050 Alte cheltuieli in domeniul asistentei 

sociale 3,00 1,50 1,50 3,00 3,00 3,00 

700002 Partea IV-a Servicii si dezvoltare 

publica, locuinţe, mediu si ape 218,00 58,20 75,80 58,00 26,00 431,00 132,00 132,00 

7002 LOCUINŢE, SERVICII SI DEZVOLTARE 145,00 31.30 66,70 „ 36,00 11,00 50,00 50,00 50,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 94,00 31,00 31,00 21,00 11,00 50,00 50,00 50,00 

20 T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 94,00 3 1.00 31,00 21,00 11,00 50.00 50,00 50,00 

2001 Bunuri si servicii 44,00 1 1,00 11,00 11,00 11,00 

200103 încălzit, iluminat si forţa motrica 44,00 11.00 11.00 11,00 11,00 

2002 Reparaţii curente 50,00 20,00 20,00 10,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 51,00 0.30 35.70 15,00 

71 T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 51,00 0,30 35,70 15,00 

7101 Active fixe 51,00 0.30 35,70 15,00 

710101 Construcţii 21,00 0,30 5,70 15.00 

710130 Alte active fixe 30,00 30,00 

700205 Alimentare cu apa st amenajări hidrotehnice 21,00 0,30 5,70 15,00 

70020501 Alimentare cu apa 21,00 0.30 5,70 15,00 

700206 Iluminat public si electrificări 94,00 31,00 31,00 21,00 11,00 50,00 50.00 50,00 

700250 Alte servicii in domeniile locuinţelor, 

serviciilor si dezvoltării comunale 30,00 30,00 

7402 PROTECŢIA MEDIULUI 73,00 26.91 9.1C 22,0t 15,00 381.00 82,00 82,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 68,0C 26,9( 9,11 17,01 15,00 81,00 82,00 82,00 

20 T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 68,0C 26,9 9,11 17.01 15,00 81.00 82.00 82,00 

2001 Bunuri si servicii 68,0( 26,9 ) 9,1 17,0 15,00 

200104 Apa, canal si salubritate 68,0( 26,9 ) 9,1 17,0 ) 15,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 5,0 5,0 ) 300.0C 

71 T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 5,0 5,0 ) 300.0C 

7101 Active frxe i 5'° ) 5,0 3 I 

http://Trim.II


BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 SI ESTIMĂRI PENTRU ANTI2018-2020 

Data: 29/03/2017 Tit: 70 

Prevederi anuale buget 2017 Prevederi trimestriale buget 2017 

Cod Denumire indicator TOTAL 
din care 

credite bugetare 

destinate stingerii 

plaţilor restante 

TrimI Trim.n Trim.ni Trim.1V Estimări 2018 Estimări 2019 Estimări 2020 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9 

7 1 0 1 3 0 Alte active fixe 5 . 0 0 5 . 0 0 

7 4 0 2 0 5 Salubritate si gestiunea deşeurilor 6 8 , 0 0 2 6 , 9 0 9,10 1 7 , 0 0 15 ,00 8 1 , 0 0 8 2 , 0 0 8 2 , 0 0 

7 4 0 2 0 5 0 2 Colectarea, tratarea si distrugerea 

deşeurilor 6 8 , 0 0 2 6 , 9 0 9,10 1 7 , 0 0 15,00 8 1 , 0 0 8 2 , 0 0 8 2 , 0 0 

7 4 0 2 0 6 Canalizarea si tratarea apelor reziduale 5.00 5 . 0 0 3 0 0 , 0 0 

8 0 0 0 0 2 Partea V-a Acţiuni economice 2 8 8 0 , 8 0 1 0 7 , 9 0 8 , 0 0 1 . 3 7 2 , 4 0 1 . 3 9 2 , 5 0 2 1 5 4 , 7 0 1 1 6 , 7 0 1 0 0 5 , 7 0 

1 0 7 . 9 0 8 . 0 0 1 3 7 2 4 0 i "ÎQI *n 2 . 1 5 4 . 7 0 1 1 6 . 7 0 1 0 0 5 . 7 0 
8 4 0 2 TRANSPORTURI 2 . 8 8 0 , 8 0 1 0 7 . 9 0 8 . 0 0 

0 1 CHELTUIELI CURENTE 2 . 7 3 4 , 7 0 15,10 1 3 5 9 , 8 0 1.359,80 2 . 0 0 2 , 0 0 1 0 0 , 0 0 1 0 0 , 0 0 

2 0 T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 15.10 15,10 9 6 . 0 0 1 0 0 . 0 0 1 0 0 , 0 0 

2001 Bunuri si servicii 15,10 15 ,10 

2 0 0 1 0 9 Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 1 5 , 1 0 15 ,10 

5 8 T I T L U L X PROIECTE CU FINANŢARE DIN 

EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 

FINANCIAR 20 14-2020 2.719.60 1 359,80 1.359.80 1 906.00 

5804 Programe din Fondul European Agricol 

de Dezvoltare Rurala (FEADR) 2 719,60 1 359,80 1.359,80 

580401 Finanţarea naţionala 782,00 391,00 391,00 

580402 Finanţarea externa nerambursabila 1 906.00 953,00 953,00 

580403 Cheltuieli neeligibile 31,60 15,80 15,80 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 146,10 92,80 8.00 12,60 32,70 152,70 16,70 905.70 

71 T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 146,10 92,80 8,00 12,60 32,70 152,70 16,70 905,70 

7101 Active ftxe 146.10 92,80 8.00 12.60 32,70 

710101 Construcţii 92,10 45,40 6,40 12,60 27.70 

710130 Alte active fixe 54,00 47.4C 1.6C 

840203 Transport rutier 2.880,80 107,90 8,0C 1.372,4( 1.392,50 2.154,70 116,70 1.005,70 

8402030 1 Drumuri si poduri 2.880,80 107,91 8.0C 1 372,41 1.392.50 2.154,70 116,70 1.005,70 

9902 EXCEDENT/DEFICIT 

EXCEDENT/DEFICIT -44.91 j -44,9 

http://Trim.ni
http://Trim.1V


VLADIMIR 

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 S IES TIMARI PENTRU ANII 2018-2020 

Data: 29/03/2017 Tit: 70 1 - mii lei-

Prevederi anuale buget2017 Prevederi trimestriale buget 2017 

Cod Denumire indicator TOTAL 
din care 

credite bugetare 

destinate stingerii 

plaţilor restante 

Tr imI Trim.II Trim.ni Trim-PV Estimări 2018 Estimări 2019 Estimări 2020 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9 

000110 

000210 

290010 

300010 

3010 

T O T A L VENITURI-VENITURI 

I. VENITURI CURENTE 

C Venituri nefiscale 

C I . Venituri din proprietate 

VENITURI DIN P R O P R I E T A T E 

20.00 

20,00 

2 0 . 0 0 

20,00 

20,00 

20.00 

20,00 

20.00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20.00 

20,00 

20 .00 

20,00 

2 0 . 0 0 

20.00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

301009 Venituri din utilizarea păşunilor 

comunale 20.00 20.00 2 0 , 0 0 1Q 0 0 20,00 

420002 

5010 

01 

20 

Subvenţii de la alte nivele ale 

administraţiei publice 

VENITURI PROPRII SI SUBVENŢII 

CHELTUIELI CURENTE 

T I T L U L 11 BUNURI SI SERVICII 

957.50 

20,00 

20,00 

20,00 

1.50 1,00 

20,00 

20.00 

20,00 

475.00 480.00 15.50 

20,00 

20.00 

20,00 

15.50 

20.00 

20.00 

20,00 

15,50 

20,00 

20,00 

20,00 

8310 

01 

20 

2001 

AGRICULTURA, SILVICULTURA. 

SI VÂNĂTOARE 

CHELTUIELI CURENTE 

T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

20,00 

20.00 

20,00 

20,00 

20,00 

20.00 

20,00 

20.00 

20,00 

20.00 

20,00 

20,00 

20.00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

200109 Materiale si prestări de servicii cu 

831003 

83100330 

caracter functional 

Agricultura 

Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 

20,00 

20,00 

20,00 

20.0C 

2O,0C 

20,0( 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

http://Trim.II
http://Trim.ni


TOTAL COMUNE 

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 1 -mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim.n Trim.m Trim. IV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

000102 T O T A L VENITURI-BUGET LOCAL 2.888,60 853,00 840,30 795,40 399,90 

000202 1. VENITURI CURENTE 2.873,10 851,50 840,30 795,40 385,90 

000302 A. VENITURI FISCALE 3 027,20 884,40 877,40 841,80 423,60 

000402 A l . IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI 

CÂŞTIGURI DIN CAPITAL 874,90 221,80 216,80 220,80 215,50 

030002 A l . 2 Impozit pe venit, profit si câştiguri 

din capital de la persoane fizice 874,90 221,80 216,80 220,80 215,50 

0302 IMPOZIT PE VENIT 2,90 0,80 0,80 0,80 0,50 

030218 Impozitul pe veniturile din transferul 

proprietăţilor imobiliare din 

patrimoniul personal 2,90 0,80 0,80 0,80 0,50 

0402 C O T E SI SUME DEFALCATE DIN 

VENIT 872,00 221,00 216,00 220,00 215,00 

040201 Cote defalcate din impozitul pe 

venit 190,00 50,00 45,00 50,00 45,00 

040204 Sume alocate din cotele defalcate din 

impozitul pe venit pentru echilibrarea 

bugetelor locale 682,00 171,00 171,00 170,00 170,00 

070002 A3 Impozite si taxe pe proprietate 213,60 59,20 81,60 57,00 15,80 

0702 IMPOZITE SI T A X E PE PROPRIETATE 213,60 59,20 81,60 57,00 15,80 

070201 Impozit si taxa pe clădiri 65,60 16,60 26,60 17,00 5,40 

070202 Impozit si taxa pe teren 146,80 41,40 55,00 40,00 10,40 

070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe 

de t irnbri: 1,00 1,00 

070250 Alte impozite si taxe pe proprietate 0,20 0,20 



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 2 - mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

TrimI Trim.II Trim.ni Trim.IV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

100002 A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii 1.925,70 597,40 576,00 561,00 191,30 

1102 SUME DEFALCATE DIN TVA 1.875,80 584,00 554,00 549,00 188,80 

110202 Sume defalcate din taxa pe valoarea 

adăugata pentru finanţarea cheltuielilor 

descentralizate la nivelul comunelor, 

oraşelor, municipiilor si sectoarelor 

Municipiului Bucureşti 1.235,80 390,00 395,00 402,00 48,80 

110205 Sume defalcate din taxa pe valoarea 

adăugata pentru drumuri 84,00 27,00 27,00 21,00 9,00 

110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea 

adăugata pentru echilibrarea bugetelor 

locale 556,00 167,00 132,00 126,00 131,00 

1602 T A X E PE UTILIZAREA 

UTILIZĂRII BUNURILOR SAU PE 

DE ACTIVITĂŢI 49,90 13,40 22,00 12,00 2,50 

160202 Impozit pe mijloacele de transport 44,40 11,40 21,00 11,00 1,00 

160203 Taxe si tarife pentru eliberarea de 

licenţe si autorizaţii de funcţionare 5,50 2,00 1,00 1,00 1,50 

180002 A 6 . A L T E IMPOZITE SI T A X E FISCALE 13,00 6,00 3,00 3,00 1,00 

1802 A L T E IMPOZITE SI T A X E FISCALE 13,00 6,00 3,00 3,00 1,00 

180250 Alte impozite si taxe 13,00 6,00 3,00 3,00 1,00 

290002 C. Venituri nefiscale -154,10 -32,90 -37,10 -46,40 -37,70 

300002 C I . Venituri din proprietate 0,90 0,30 0,10 0,20 0,30 

T A A 1 VENITURI DIN PROPRIETATE 0,90 0,30 0,10 0,20 0,30 

|300205 | Venituri din concesiuni si închirieri 0,90 1 0,30 0,10 0,20 0,30 



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 3 -mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim.II Trim.in Trim.IV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

330002 C2. Vânzări de bunuri si servicii -155,00 -33,20 -37,20 -46,60 -38,00 

3302 VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICII SI 

ACTIVITĂŢI 17,50 5,10 4,60 4,10 3,70 

330208 Venituri din prestări de servicii 4,30 1,10 1.10 1,10 1,00 

330250 Alte venituri din prestări de servicii 

si alte activităţi 13,20 4,00 3,50 3,00 2,70 

3502 AMENZI, PENALITĂŢI SI CONFISCĂRI 39,80 10,00 9,90 9,90 10,00 

350201 Venituri din amenzi si alte sancţiuni 

aplicate potrivit dispoziţiilor legale 39,80 10,00 9,90 9,90 10,00 

35020102 Venituri din amenzi si alte sancţiuni 

aplicate de către alte instituţii de 

specialitate 39,80 10,00 9,90 9,90 10,00 

3602 DIVERSE VENITURI 6,60 1,50 1,50 1,80 1,80 

360250 Alte venituri 6,60 1,50 1,50 1,80 1,80 

3702 TRANSFERURI VOLUNTARE, A L T E L E 

SUBVENŢIILE -218,90 -49,80 -53,20 -62,40 -53,50 

370203 Varsaminte din secţiunea de funcţionare 

pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare 

a bugetului local -218,90 -49,80 -53,20 -62,40 -53,50 

420002 Subvenţii de la alte nivele ale 

administraţiei publice 15,50 1,50 14,00 

4202 SUBVENŢII DE L A BUGETUL DE STAT 15,50 1,50 14,00 

420234 Subvenţii pentru acordarea ajutorului 

pentru încălzirea locuinţei cu lemne, 

j cărbuni, combustibil petrolieri 15,50 1,50 14,00 



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
S ECTIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 4 - mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

T r i m l Trim.n Trim.m Trim.rV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

4990 VENITURI PROPRII 1.216,20 317,30 339,50 308,80 250,60 

5002 T O T A L CHELTUIELI 2.888,60 853,00 840,30 795,40 399,90 

01 CHELTUIELI CURENTE 2.889,10 853,50 840,30 795,40 399,90 

10 T I T L U L I CHELTUIELI DE PERSONAL 1.904,20 553,70 598,60 542,90 209,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 1.521,90 443,65 475,10 441,35 161,80 

100101 Salarii de baza 1.205,75 348,20 374,40 356,15 127,00 

100105 Sporuri pentru condiţii de munca 193,50 42,60 70,80 58,30 21,80 

100106 Alte sporuri 24,65 8,35 9,60 6,70 

100111 Fond aferent plaţii cu ora 6,90 2,40 2,80 1,70 

100112 Indemnizaţii plătite unor persoane din 

afara unităţii 51,00 12,00 13,00 13,00 13,00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 40,10 30,10 4,50 5,50 

1002 Cheltuieli salariale in natura 10,00 2,00 4,00 4,00 

100205 Transportul la si de la locul de munca 10,00 2,00 4,00 4,00 

1003 Contribuţii 372,30 110,05 121,50 97,55 43,20 

100301 Contribuţii de asigurări sociale de 

stat 245,20 74,60 80,80 65,40 24,40 

100302 Contribuţii de asigurări de şomaj 10,25 2,55 3,25 3,10 1,35 

100303 Contribuţii de asigurări sociale de 

sănătate 94,70 26,70 30,30 23,20 14,50 

100304 Contribuţii de asigurări pentru 

accidente de munca si boli profesionale 5,30 1,30 1,95 1,40 0,65 

100306 Contribuţii pentru concedii si 

indemnizaţii 16,85 4,90 5,20 4,45 2,30 

20 J T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 585,40 189,30 145,20 162,00 88,90 



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 5 -mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim.II Trim.m Trim. IV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

2001 Bunuri si servicii 475,10 157,50 102,70 129,50 85,40 

200101 Furnituri de birou 9,00 1,50 2,00 4,50 1,00 

200102 Materiale pentru curăţenie 5,00 0,50 1,50 2,50 0,50 

200103 încălzit, iluminat si forţa motrica 83,80 29,30 19,30 19,20 16,00 

200104 Apa, canal si salubritate 69,50 26,90 10,60 17,00 15,00 

200105 Carburanţi si lubrifianti 35,50 10,00 8,50 8,50 8,50 

200106 Piese de schimb 12,00 3,00 3,00 3,00 3,00 

200108 Posta, telecomunicaţii, radio, tv, 

internet 26,50 9,00 6,70 6,80 4,00 

200109 Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 121,10 45,60 29,50 25,00 21,00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru 

întreţinere si funcţionare 112,70 31,70 21,60 43,00 16,40 

2002 Reparaţii curente 69,00 20,00 29,00 20,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 11,00 8,00 3,00 

200530 Alte obiecte de inventar 11,00 8,00 3,00 

2006 Deplasări, detaşări, transferări 21,30 10,80 3,50 3,50 3,50 

200601 Deplasări interne, detaşări, transferări 21,30 10,80 3,50 3,50 3,50 

2013 Pregătire profesionala 9,00 1,00 2,00 6,00 

57 T I T L U L IX A S I S T E N T A SOCIALA 389,50 110,50 91,50 85,50 102,00 

5702 Ajutoare sociale 389,50 110,50 91,50 85,50 102,00 

570201 Ajutoare sociale in numerar 384,50 108,40 89,60 85,50 101,00 

570203 Tichete de cresa si tichete sociale 

pentru grădiniţa 5,00 2,10 1,90 1,00 

59 T I T L U L XI A L T E CHELTUIELI 10,00 | ! 5,00 5,00 



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 6 -mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

T r i m l Trim.n Trim.lîl Trim.1V 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

5912 Susţinerea cultelor 10,00 5,00 5,00 

84 Plaţi efectuate in anii precedenţi si 

recuperate in anul curent -0,50 -0,50 

85 T I T L U L XIX PLAŢI E F E C T U A T E IN ANII 

PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN ANUL -0,50 -0,50 

8501 Plaţi efectuate in anii precedenţi si 

recuperate in anul curent -0,50 -0,50 

850101 Plaţi efectuate in anii precedenţi si 

recuperate in anul curent in secţiunea 

de funcţionare a bugetului local -0,50 -0,50 

5102 AUTORITĂŢI PUBLICE SI ACŢIUNI 1.329,00 356,00 362,80 378,10 232,10 

01 CHELTUIELI CURENTE 1.329,50 356,50 362,80 378,10 232,10 

10 T I T L U L I CHELTUIELI DE PERSONAL 1.013,00 267,00 287,70 288,60 169,70 

1001 Cheltuieli salariale in bani 819,80 217,80 234,00 235,00 133,00 

100101 Salarii de baza 564,00 142,00 155,00 167,00 100,00 

100105 Sporuri pentru condiţii de munca 180,00 39,00 66,00 55,00 20,00 

100112 Indemnizaţii plătite unor persoane din 

afara unităţii 51,00 12,00 13,00 13,00 13,00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 24,80 24,80 

1003 Contribuţii 193,20 49,20 53,70 53,60 36,70 

100301 Contribuţii de asigurări sociale de 

stat 128,00 34,00 37,00 37,00 20,00 

100302 Contribuţii de asigurări de şomaj 4,70 1,10 1,20 1,20 1,20 

100303 Contribuţii de asigurări sociale de 

| sănătate 50,40 11,40 13,00 13,00 13,00 

http://Trim.1V


BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data : 29/03/2017 Tit: pag: 7 - mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim.n Trim.in Trim-Pv7 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

100304 Contribuţii de asigurări pentru 

accidente de munca si boli profesionale 1,90 0,40 0,50 0,50 0,50 

100306 Contribuţii pentru concedii si 

indemnizaţii 8,20 2,30 2,00 1,90 2,00 

20 T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 316,50 89,50 75,10 89,50 62,40 

2001 Bunuri si servicii 280,50 85,50 62,10 73,50 59,40 

200101 Furnituri de birou 5,00 1,50 1,00 1,50 1,00 

200102 Materiale pentru curăţenie 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 

200103 încălzit, iluminat si forţa motrica 24,00 9,00 7,00 3,00 5,00 

200104 Apa, canal si salubritate 1,50 1,50 

200105 Carburanţi si lubrifianti 35,50 10,00 8,50 8,50 8,50 

200106 Piese de schimb 12,00 3,00 3,00 3,00 3,00 

200108 Posta, telecomunicaţii, radio, tv, 

internet 24,50 8,50 6,00 6,00 4,00 

200109 Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 84,50 21,50 21,00 21,00 21,00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru 

intretinere si funcţionare 91,50 31,50 13,60 30,00 16,40 

2002 Reparaţii curente 10,00 10,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 11,00 8,00 3,00 

200530 Alte obiecte de inventar 11,00 8,00 3,00 

2006 Deplasări, detaşări, transferări 12,00 3,00 3,00 3,00 3,00 

200601 Deplasări interne, detaşări, transferări 12,00 3,00 3,00 3,00 3,00 

2013 Pregătire profesionala 3,00 1,00 2,00 

84 | Plaţi efectuate in anii precedenţi si 
! 



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 8 - mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

TrimI Trim.II Trim.lH Trim.IV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

recuperate in anul curent -0,50 -0,50 

85 T I T L U L XIX P L A Ţ I E F E C T U A T E IN ANII 

PRECEDENŢI SI RECUPERATE IN ANUL -0,50 -0,50 

8501 Plaţi efectuate in anii precedenţi si 

recuperate in anul curent -0,50 -0,50 

850101 Plaţi efectuate in anii precedenţi si 

recuperate in anul curent in secţiunea 

de funcţionare a bugetului local -0,50 -0,50 

5402 A L T E SERVICII PUBLICE GENERALE 7,30 7,30 

01 CHELTUIELI C U R E N T E 7,30 7,30 

20 T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 7,30 7,30 

2006 Deplasări, detaşări, transferări 7,30 7,30 

200601 Deplasări interne, detaşări, transferări 7,30 7,30 

6102 ORDINE PUBLICA SI SIGURANŢA 3,00 3,00 

01 CHELTUIELI C U R E N T E 3,00 3,00 

20 T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 3,00 3,00 

2001 Bunuri si servicii 3,00 3,00 

200109 Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 3,00 3,00 

6502 INVATAMANT 845,00 273,50 308,50 254,50 8,50 

01 CHELTUIELI C U R E N T E 845,00 273,50 308,50 254,50 8,50 

10 T I T L U L I CHELTUIELI DE PERSONAL 752,00 252,00 276,00 220,00 4,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 589,00 197,75 212,70 178,55 

100101 Salarii de baza 536,95 181,00 192,80 163,15 

100105 | Sporuri pentru condiţii de munca 6,50 2,00 3,00 1,50 1 

http://Trim.IV


BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data : 29/03/2017 Tit: pag: 9 -mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim.II Trim.HI Trim.Pt' 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

100106 Alte sporuri 24,65 8,35 9,60 6,70 

100111 Fond aferent plaţii cu ora 6,90 2,40 2,80 1,70 

100130 Alte drepturi salariate in bani 14,00 4,00 4,50 5,50 

1002 Cheltuieli salariale in natura 10,00 2,00 4,00 4,00 

100205 Transportul la si de la locul de munca 10,00 2,00 4,00 4,00 

1003 Contribuţii 153,00 54,25 61,30 37,45 

100301 Contribuţii de asigurări sociale de 

stat 99,50 36,10 39,40 24,00 

100302 Contribuţii de asigurări de şomaj 4,95 1,30 1,90 1,75 

100303 Contribuţii de asigurări sociale de 

sănătate 38,30 13,80 15,80 8,70 

100304 Contribuţii de asigurări pentru 

accidente de munca si boli profesionale 2,80 0,75 1,30 0,75 

100306 Contribuţii pentru concedii si 

indemnizat ii 7,45 2,30 2,90 2,25 

20 T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 78,00 16,50 26,50 34,50 0,50 

2001 Bunuri si servicii 61,00 16,00 17,00 28,00 

200101 Furnituri de birou 4,00 1,00 3,00 

200102 Materiale pentru curăţenie 3.00 1,00 2,00 

200103 încălzit, iluminat si forţa motrica 15,80 9,30 1,30 5,20 

200108 Posta, telecomunicaţii, radio, tv, 

internet 2,00 0,50 0,70 0,80 

200109 Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 16,00 6,00 6,00 4,00 

200130 | Alte bunuri si servicii pentru 

http://Trim.II
http://Trim.HI


BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 10 -mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim.n Trim.ni Trim.IV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

întreţinere si funcţionare 20,20 0.20 7,00 13,00 

2002 Reparaţii curente 9,00 9,00 

2006 Deplasări, detaşări, transferări 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 

200601 Deplasări interne, detaşări, transferări 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 

2013 Pregătire profesionala 6,00 6,00 

57 T I T L U L IX ASISTENTA SOCIALA 15,00 5,00 6,00 4,00 

5702 Ajutoare sociale 15,00 5,00 6,00 4,00 

570201 Ajutoare sociale in numerar 10,00 2,90 4,10 3.00 

570203 Tichete de cresa si tichete sociale 

pentru grădiniţa 5,00 2,10 1,90 1,00 

6702 CULTURA, RECREERE SI RELIGIE 57,50 11,30 19,40 15,90 10,90 

01 CHELTUIELI CURENTE 57,50 11,30 19,40 15,90 10,90 

10 T I T L U L I CHELTUIELI DE PERSONAL 44,00 11,30 10,90 10,90 10,90 

1001 Cheltuieli salariale in bani 35,50 9,10 8,80 8,80 8,80 

100101 Salarii de baza 27,20 6,20 7,00 7,00 7,00 

100105 Sporuri pentru condiţii de munca 7,00 1,60 1,80 1,80 1,80 

100130 Alte drepturi salariale in bani 1,30 1,30 

1003 Contribuţii 8,50 2.20 2,10 2,10 2,10 

100301 Contribuţii de asigurări sociale de 

stat 5,70 1,50 1,40 1,40 1,40 

100302 Contribuţii de asigurări de şomaj 0,20 0,05 0,05 0,05 0,05 

100303 Contribuţii de asigurări sociale de 

sănătate 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 

100304 Contribuţii de asigurări pentru 

accidente de munca si boli profesionale 0,20 0,05 0,05 0,05 0,05 



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 11 - mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim.IJ Trim.m Trim.rV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

100306 Contribuţii pentru concedii si 

indemnizat ii 0,40 0,10 0,10 0,10 0,10 

20 T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 3,50 3,50 

2001 Bunuri si servicii 3,50 3,50 

200109 Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 2,50 2,50 

200130 Alte bunuri si servicii pentru 

intretinere si funcţionare 1,00 1,00 

59 T I T L U L XI A L T E CHELTUIELI 10,00 5,00 5,00 

5912 Susţinerea cultelor 10,00 5,00 5,00 

6802 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 469,70 128,90 109,50 108,90 122,40 

01 CHELTUIELI CURENTE 469,70 128,90 109,50 108,90 122,40 

10 T I T L U L I CHELTUIELI DE PERSONAL 95,20 23,40 24,00 23,40 24,40 

1001 Cheltuieli salariale in bani 77,60 19,00 19,60 19,00 20,00 

100101 Salarii de baza 77,60 19,00 19,60 19,00 20,00 

1003 Contribuţii 17,60 4,40 4,40 4,40 4,40 

100301 Contribuţii de asigurări sociale de 

stat 12,00 3,00 3,00 3,00 3,00 

100302 Contribuţii de asigurări de şomaj 0,40 0,10 0,10 0,10 0,10 

100303 Contribuţii de asigurări sociale de 

sănătate 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

100304 Contribuţii de asigurări pentru 

accidente de munca si boli profesionale 0,40 0,10 0,10 0,10 0,10 

1 0 0 3 0 6 Contribuţii pentru concedii si 

indemnizaţii 0,80 0,20 0,20 u,zu 0,20 



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 12 - mii lei-

Cod Denumire indicator 

Prevederi anuale 

Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Prevederi trimestriale 

Trim I Trim.n Trim.III Trim.IV 

li 1=3+4+5+6 

7002 

57 

5702 

570201 

2 

01 

20 

2001 

200103 

2002 

7402 

01 

20 

2001 

200104 

8402 

01 

20 

2001 

200109 

9902 

990296 

T I T L U L IX ASISTENTA SOCIALA 

Ajutoare sociale 

Ajutoare sociale in numerar 

LOCUINŢE, SERVICII SI DEZVOLTARE 

CHELTUIELI C U R E N T E 

T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

încălzit, iluminat si forţa motrica 

Reparaţii curente 

PROTECŢIA MEDIULUI 

CHELTUIELI C U R E N T E 

T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Apa, canal si salubritate 

TRANSPORTURI 

CHELTUIELI C U R E N T E 

T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 

EXCEDENT/DEFICIT 

EXCEDENT/DEFICIT 

Excedentul/Deficitul secţiunii de 

funcţionare 

374,50 

374,50 

374,50 

94,00 

94,00 

94,00 

44,00 

44,00 

50,00 

68,00 

68,00 

68,00 

68,00 

68,00 

15,10 

15,10 

15,10 

15,10 

15,10 

105,50 

105,50 

105,50 

31,00 

31,00 

31,00 

11,00 

11,00 

20,00 

26,90 

26,90 

26,90 

26,90 

26,90 

15,10 

15,10 

15,10 

15,10 

15,10 

85,50 

85,50 

85,50 

31,00 

31,00 

31,00 

11,00 

11,00 

20,00 

9,10 

9,10 

9,10 

9,10 

9,10 

85,50 

85,50 

85,50 

21,00 

21,00 

21,00 

11,00 

11,00 

10,00 

17,00 

17,00 

17,00 

17,00 

17,00 

98,00 

98,00 

98,00 

11,00 

11,00 

11,00 

11,00 

11,00 

15,00 

15,00 

15,00 

15,00 

15,00 



TOTAL COMUNE 

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 1 -miilei-

Cod Denumire indicator 

Prevederi anuale 

Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Prevederi trimestriale 

Trim I Trim.II Trim.m Trim.IV 

B 1=3+4+5+6 

0001 10 

000210 

290010 

300010 

3010 

3 0 1 0 0 ' ) 

5010 

01 

20 

2001 

200109 

8310 

01 

20 

2001 

200109 

9910 

991096 

T O T A L VENITURI-VENITURI 

I. VENITURI CURENTE 

C. Venituri nefiscale 

C I . Venituri din proprietate 

VENITURI DIN PROPRIETATE 

Venituri din utilizarea păşunilor 

comunale 

VENITURI PROPRII SI SUBVENŢII 

CHELTUIELI CURENTE 

T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 

AGRICULTURA, SILVICULTURA, 

SI VÂNĂTOARE 

CHELTUIELI C U R E N T E 

T I T L U L II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Materiale si prestări de servicii cu 

caracter functional 

EXCEDENT/DEFICIT 

Excedentul/Deficitul secţiunii de 

funcţionare 

20.00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

http://Trim.IV


TOTAL COMUNE 

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 

S ECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 1 - mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 
din care 

credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim.n Trim.m Trim-Pv1 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

000102 T O T A L VENITURI-BUGET LOCAL 3.454,90 49,80 54,20 1.684,40 1.666,50 

000202 I. VENITURI C U R E N T E 218,90 49,80 53,20 62,40 53,50 

290002 C. Venituri nefiscale 218,90 49,80 53,20 62,40 53,50 

330002 C2. Vânzări de bunuri si servicii 218,90 49,80 53,20 62,40 53,50 

3702 TRANSFERURI VOLUNTARE, A L T E L E 

SUBVENŢIILE 218,90 49,80 53,20 62,40 53,50 

370204 Varsaminte din secţiunea de funcţionare 218,90 49,80 53,20 62,40 53,50 

420002 Subvenţii de la alte nivele ale 

administraţiei publice 942,00 1,00 475,00 466,00 

4302 SUBVENŢII DE L A A L T E ADMINISTRAŢII 942,00 1,00 475,00 466,00 

430231 Sume alocate din bugetul AFIRpentru 

susţinerea proiectelor din PNDR 2014-2020 942,00 1,00 475,00 466,00 

4802 SUME PRIMITE DE L A UE/ALTI DONATORI 

CONTUL P L A Ţ I L O R E F E C T U A T E SI 

AFRENTE CADRULUI FINANCIAR 2.294,00 1.147,00 1.147,00 

480204 Fondul European de Dezvoltare Rurala 

(FEADR) 2.294,00 1.147,00 1.147,00 

48020401 Sume primite in contul plaţilor efectuate 

in anul curent 

48020403 Prefinantare 2.294,00 1.147,00 1.147,00 

5002 T O T A L CHELTUIELI 3.499,80 94,70 54,20 1 684,40 1.666,50 

01 CHELTUIELI C U R E N T E 3.291,10 10,50 1 651,80 1 628,80 

58 T I T L U L X PROIECTE CU FINANŢARE DIN 

E X T E R N E NERAMBURSABILE AFERENTE 

FINANCIAR 2014-2020 3.291,10 10,50 1.651,80 1.628,80 



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 2 -mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

T r i m I Trim.n Trim.ni Trim.tV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

5804 Programe din Fondul European Agricol 

de Dezvoltare Rurala (FEADR) 3.291,10 10,50 1.651,80 1 628,80 

580401 Finanţarea naţionala 942,00 1,00 475,00 466,00 

580402 Finanţarea externa nerambursabila 2.294,00 1 147,00 1 147,00 

580403 Cheltuieli neeligibile 55,10 9,50 29,80 15,80 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 208,70 94,70 43,70 32,60 37,70 

71 T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 208,70 94,70 43,70 32,60 37,70 

7101 Active fixe 208,70 94,70 43,70 32,60 37,70 

710101 Construcţii 113,10 45,70 12,10 27,60 27,70 

710130 Alte active fixe 95,60 49,00 31,60 5,00 10,00 

6502 INVATAMANT 5,00 5,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 5,00 5,00 

71 T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 5,00 5,00 

7101 Active fixe 5,00 5,00 

710130 Alte active fixe 5,00 5,00 

6702 CULTURA, RECREERE SI RELIGIE 573,10 1,60 10,50 292,00 269,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 571,50 10,50 292,00 269,00 

58 T I T L U L X PROIECTE CU FINANŢARE DIN 

E X T E R N E NERAMBURSABILE AFERENTE 

FINANCIAR 2014-2020 571,50 10,50 292,00 269,00 

5804 Programe din Fondul European Agricol 

de Dezvoltare Rurala (FEADR) 571,50 10,50 292,00 269,00 

580401 Finanţarea naţionala 160,00 1,00 84,00 75,00 

580402 Finanţarea externa nerambursabila 388,00 194,00 194,00 

| 580403 | Cheltuieli neeligibile 23,50 9,50 14,00 
! 



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: 3 -mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim.IT Trim.m Trim.rV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1,60 1,60 

71 T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1,60 1,60 

7101 Active fixe 1,60 1,60 

710130 Alte active fixe 1,60 1,60 

7002 LOCUINŢE, SERVICII SI DEZVOLTARE 51,00 0,30 35,70 15,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 51,00 0,30 35,70 15,00 

71 T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 51,00 0,30 35,70 15,00 

7101 Active fixe 51,00 0,30 35,70 15,00 

710101 Construcţii 21,00 0,30 5,70 15,00 

710130 Alte active fixe 30,00 30,00 

7402 PROTECŢIA MEDIULUI 5,00 5,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 5,00 5,00 

71 T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 5,00 5,00 

7101 Active fixe 5,00 5,00 

710130 Alte active fixe 5,00 5,00 

8402 TRANSPORTURI 2.865,70 92,80 8,00 1.372,40 1.392,50 

01 CHELTUIELI CURENTE 2.719,60 1.359,80 1.359,80 

58 T I T L U L X PROIECTE CU FINANŢARE DIN 

E X T E R N E NERAMBURSABILE AFERENTE 

FINANCIAR 2014-2020 2.719,60 1.359,80 1.359,80 

5804 Programe din Fondul European Agricol 

de Dezvoltare Rurala (FEADR) 2.719,60 1.359,80 1.359,80 

580401 Finanţarea naţionala 782,00 391,00 391,00 

580402 Finanţarea externa nerambursabila 1.906,00 953,00 953,00 

580403 Cheltuieli neeligibile 31,60 15,80 i5,80 



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 

S ECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

Data: 29/03/2017 Tit: pag: • mii. lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 

din care 
credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim.n Trim.m Trim.IV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 146,10 92,80 8,00 12,60 32,70 

71 T I T L U L XIII ACTIVE NEFINANCIARE 146,10 92,80 8,00 12,60 32 ,70 

7101 Active fixe 146,10 92,80 8,00 12,60 32,70 

710101 Construcţii 92,10 45,40 6,40 12,60 27,70 

710130 Alte active fixe 54,00 47,40 1,60 5,00 

9902 EXCEDENT/DEFICIT 

EXCEDENT/DEFICIT -44,90 -44,90 

990297 Excedentul/Deficitul secţiunii de 

dezvoltare r ^ ţ ^ A 1 * * ^ ^ ^ -44,90 -44,90 



VLADIMIR 

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2017 

S EC III NEA DE DEZVOLTARE 
Data: 29/03/2017 Tit: 70 pag: 1 - mii lei-

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Cod Denumire indicator 
Program 

2017 
din care 

credite bugetare 
destinate stingerii 
plaţilor restante 

Trim I Trim. II Trim.m Trim.rV 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

000102 T O T A L VEN1TUR1-BUGET LOCAL 3.454,90 49,80 54,20 1 684,40 1 666,50 

000202 I. VENITURI C U R E N T E 218,90 49,80 53,20 62,40 53,50 

290002 C. Venituri nefiscale 218,90 49,80 53,20 62,40 53,50 

330002 C2. Vânzări de bunuri si servicii 218,90 49,80 53,20 62,40 53,50 

3702 TRANSFERURI VOLUNTARE, A L T E L E 

SUBVENŢIILE 218,90 49,80 53,20 62,40 53,50 

370204 Varsaminte din secţiunea de funcţionare 218,90 49,80 53,20 62,40 53,50 

420002 Subvenţii de la alte nivele ale 

administraţiei publice 942,00 1,00 475,00 466,00 

4302 SUBVENŢII DE L A A L T E ADMINISTRAŢII 942,00 1,00 475,00 466,00 

430231 Sume alocate din bugetul AFIR,pentru 

susţinerea proiectelor din PNDR 2014-2020 942,00 1,00 475,00 466,00 

4802 SUME PRIMITE DE L A UE/ALTI DONATORI 

CONTUL P L A Ţ I L O R E F E C T U A T E SI 

AFRENTE CADRULUI FINANCIAR 2.294,00 1.147,00 1.147,00 

480204 Fondul European de Dezvoltare Rurala 

(FEADR) 2.294,00 1.147,00 1.147,00 

48020401 Sume primite in contul plaţilor efectuate 

in anul curent 

48020403 Prefinantare 2.294,00 1.147,00 1.147,00 

5002 T O T A L CHELTUIELI 3.499,80 94,70 54,20 1 684,40 1.666,50 

01 CHELTUIELI C U R E N T E 3.291,10 10,50 1.651,80 1.628,80 

58 T I T L U L X PROIECTE CU FINANŢARE DIN 

E X T E R N E NERAMBURSABILE AFERENTE 

FINANCIAR 2014-2020 3.291,10 10,50 i.651,SO i rn> o ar\ 
1 , v i O , u V 



JUDEŢUL GORJ 
COMUNA VLADIMIR 
FORMULAR 

I - CREDITE DE ANGAJAMENT 

II - Credite bugetare 

14 

PROGRAMUL DE INVESTIŢII PUBLICE *) 

PE GRUPE DE INVESTIŢII Şl SURSE DE FINANŢARE 

Buget nr. 1 / 2017 

mii lei 

CAPITOL/ 
GRUPA/ 

SURSA 

l/ll TOTAL Cheltuieli EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT CAPITOL/ 
GRUPA/ 

SURSA 

l/ll TOTAL 

Efectuate PROPU 
NERI 
2017 

ESTIMĂRI 
CAPITOL/ 
GRUPA/ 

SURSA 

l/ll TOTAL 

până la 
31/12/2016 

PROPU 
NERI 
2017 

ANUL 
2018 

ANUL 
2019 ANUL 

2020 

ANUL 
2021 

0 1 2=3+4 3 4 5 6 7 8 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finanţare 

DIN CARE 

I 

II 

6598.90 

9272.42 
15.10 

2479.92 
3291.10 

3499.80 

3292.70 

3292.7 

1.4 Buget local 

DIN Care: 

I 

II 2688.62 2479.92 208.70 

1.4.1 Active fixe 
I 
II 

58.02 Proiecte cu finatare din fonduri externe 
nerambursabilE 

I 
II 

6598.90 
6598.90 

15.10 
15.10 

3291.10 
3291.10 

3292.70 
3292.70 

1.7 Alte surse I 
II 

A. Obiective (proiecte) de investiţii în continuare 
1. Total surse de finanţare I 

II 
1159.70 
3668.38 

15.10 
2410.68 

571.50 
684.60 

573.10 
573.10 

1.4 Buget local 
din care: 

I 
II 3095.20 2410.6 684.60 

1.4.1 Active fixe I 
II 3095.20 2410.60 684.60 

58.04 Proiecte cu finatare din fonduri externe 
nerambursabile . I 

II 
1159.70 

1159.70 
15.10 

15.1 

571.50 

571.50 
573.10 

573.10 
B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

1. Total surse de finanţare I 

II 
5439.2 
5439.20 

2719.6 

2719.6 

2719.6 

2719.6 

1.4 Buget local 
din care: 

I 
II 

5439.2 
5439.20 

2719.6 
2719.6 

2719.6 
2719.6 

1..1 Active fixe I 
II 

1.2 Proiecte cu finatare din fonduri externe 
nerambursabile 

I 
II 

5439.2 
5439.20 

2719.6 
2719.6 

2719.6 
2719.6 

C. Alte cheltuieli de investiţii 
1. Total surse de finanţare I 

II 164.84 69.24 95.60 

1.4 Buget local 
din care: 

I 
II 164.84 69.24 95.60 



1.4.1 Active fixe I 
II 164.84 70.84 94.00 
II 

TOTAL CAPITOL 65. 02 

1. Total surse de finanţare I 
II 

5.00 

5.00 

0 

0 

5.00 

5.00 
1.4 Buget local 

din care: 
I 
II 5.00 0 5.00 

1.4.1 Active fixe I 
II 5.00 0 5.00 

A. Obiective (proiecte) de investiţii în continuare 
1. Total surse de finanţare I 

II 

1,4 Bugetul local 
din care 
1,4,1 Active fixe 

I 
II 
I 
II 

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 
1. Total surse de finanţare I 

II 0 0 0 

1.4 Buget local 
din care: 

I 
II 0 0 0 

1.4.1 Active fixe 
C. Alte cheltuieli de investiţii 

I 
I 5.00 0 5.00 

1. Total surse de finanţare 

1.4 Buget local 
I 
II 5.00 0 5.00 

din care: 
1.4.1 Active fixe 

I 
II 5.00 0 5.00 

cChelt.pt elab.SPF.SF si a altor studii 
I 
II 5.00 0 5.00 

1 ,4 Bugetul local I 
II 5.00 0 5.00 

1.4.1 Acive fixe I 
II 

5.00 0 5.00 

I 
II 

5.00 0 5.00 
TOTAL CAPITOL... 67 02 1161.30 

1161.30 
15.10 
15.10 

573.10 
573.10 

573.10 
573.10 

1. Total surse de finanţare I 

II 
1161.30 
1161.30 

15.10 
15.10 

573.10 
573.10 

573.10 
573.10 

02 Buget local 
din care: 

I 
II 

1161.30 
1161.30 

15.10 
15.10 

573.10 
573.10 

573.10 
573.10 

58.02 Proiecte cu finatare din fonduri externe 
nerambursabile 

I 
II 

1161.30 
1161.30 

15.10 
15.10 

573.10 
573.10 

573.10 
573.10 

71.02 Active fixe 
I 
II 

A.Obiective (proiecte) de investiţii in continuare 
1159.70 
1159.70 

15.10 
15.10 

571.50 
571.50 

573.10 
573.10 

1. Total surse de finanţare I 
1159.70 
1159.70 

15.10 
15.10 

571.50 
571.50 

573.10 
573.10 

II 

1.4 Buget local I 
1159.70 
1159.70 

15.10 
15.10 

571.50 
571.50 

573.10 
573.10 

http://cChelt.pt


din care: II 

71.02 Active fixe 
I 
II 

58.02Proiecte cu finatare din fonduri externe 
nerambursabile 

I 
II 

1159.70 
1159.70 

15.10 
15.10 

571.50 
571.50 

573.10 
573.10 

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

1. Total surse de finanţare 
I 
II 

II 

1.4 Buget local 
I 
II 

din care: II 

1..1 Active fixe 
1 ..2 Proiecte cu finatare din fonduri externe 

nerambursabile 
I 
II 

C. Alte cheltuieli de investiţii 

1. Total surse de finanţare II 

1.4 Buget local 
din care: 

I 
II 

1.4.1 Active fixe I 
II 

cChelt.pt elab.SPF.SF si a altor studii 
1.60 1.60 

1 ,4 Bugetul local I 

II 1.60 1.60 
1.4.1 Acivefixe I 

II 1.60 1.60 
TOTAL CAPITOL 70 02 1860.44 1809.44 51.00 
1. Total surse de finanţare I 

II 1860.44 1809.44 51.00 
1.1 Surse proprii I 
1.4 Buget local II 1860.44 1809.44 51.00 

din care: I 
1.4.1 Active fixe II 1860.44 1809.44 51.00 

A. Obiective (proiecte) de 
investiţii în continuare 1791.85 1770.85 21.00 
1. Total surse de finanţare I 

II 1791.85 1770.85 21.00 
1.4 Buget local I 

din care: II 1791.85 1770.85 21.00 
1.4.1 Active fixe I 

II 1791.85 1770.85 21.00 

B.Obiective( proiecte) de investiţii noi 
II 

Total surse de finanţare 
II 

1.4 Buget local I 
1.4.1 active fixe I 

II 

C. Alte cheltuieli de investiţii 68.59 38.59 30.00 

1. Total surse de finanţare II 68.59 38.59 30.00 

I 

1.4 Buget local II 68.59 38.59 30.00 

http://cChelt.pt


din care: 
1.4.1 Active fixe I 

II 68.59 38.59 30.00 

TOTAL CAPITOL 74.02 5.00 0 5.00 
1. Total surse de finanţare I 

II 5.00 0 5.00 
1.1 Surse proprii 
1.4 Buget local 

I 
II 5.00 0 5.00 

din care: 
1.4.1 Active fixe 

I 
II 5.00 0 5.00 

A.obiective de investiţii in continuare I 
II 

Total surse de finanţare I 
II 

1,4 buget local I 
II 

1.4.1 active fixe I 

II 

B.Obiective( proiecte) de investiţii noi 

Total surse de finanţare 
II 

1.4 Buget local 
II 
I 

1.4.1 active fixe I 
II 

C. Alte cheltuieli de investiţii 
1. Total surse de finanţare 

I 
I 5.00 0 5.00 

1.4 Buget local 
I 
II 5.00 0 5.00 

din care: 
1.4.1 Active fixe I 

II 
5.00 0 5.00 

c,Chelt.pt elab.SPF.SF si a altor studii I 
II 5.00 0 5.00 

1 ,4 Bugetul local I 
II 5.00 0 5.00 

1.4.1 Acive fixe I 

II 5.00 0 5.00 
TOTAL CAPITOL ...84 02 
1. Total surse de finanţare 
2. 

5439.20 

6240.68 655.38 

2719.60 

2865.70 
2719.60 
2719.60 

1.4 Buget local 
I 
II 801.48 655.38 146.10 

din care: I 
1.4.1 Active fixe I 

II 
801.48 655.38 146.10 

1..2 Proiecte cu finatare din fonduri externe 
nerambursabile 

I 
II 

5439.20 
5439.20 

0 
0 

2719.60 
2719.60 

2719.60 
2719.60 

A. Obiective (proiecte) de 
investiţii în continuare 716.83 624.73 92.10 
1. Total surse de finanţare I 

II 716.83 624.73 92.10 

1.4 Buget local I 

din care: II 716.83 624.73 92.10 

1.4.1 Active fixe I 

II 716.83 624.73 92.10 



B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 
5439.2 
5439.20 

0 
0 

2719.6 
2719.6 

2719.6 
2719.6 

1. Total surse de finanţare I 

II 

1.4 Buget local 
I 
II 

5439.2 
5439.20 

0 
0 

2719.6 
2719.6 

2719.6 
2719.6 

din care: II 
1 ..1 Active fixe 
1 ..2 Proiecte cu finatare din fonduri externe 

nerambursabile 
I 
II 

5439.2 
5439.20 

0 
0 

2719.6 
2719.6 

2719.6 
2719.6 

C. Alte cheltuieli de investiţii 84.65 30.65 54.00 
1. Total surse de finanţare I 

II 84.65 30.65 54.00 

1.4 Buget local I 
din care: II 84.65 30.65 54.00 
1.4.1 Active fixe I 

II 84.65 30.65 54.00 
cChelt.pt elab SPF.SF si a altor studii I 

II 84.65 30.65 54.00 
1.4 Bugetul local I 

II 84.65 30.65 54.00 
1.4,1 Active fixe I 

II 84.65 30.65 54.00 i 

http://cChelt.pt

	BUG. NR.1

